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I  min zatopił 1 / 0  statków o wyporni M  tJ
Bohaterska postawa pułku chorwackiego w bitwie pod Charkowem

Z KWATERY GŁÓWNEJ FttH - 
RERA, 1. 6. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni.
«uje:

Na froncie wschodnim przeprowa. 
dzono pomyślnie kilka lokalnych a ta 
ków. Odosobnione ataki sowieckie od. 
Parto. Lotnictwo zwalczało cele mili. 
tarne miasta i portu Sewastopol z do
skonałymi wynikami. Na wodach 
Murmańska nurkowe samoloty bojo. 
w* uszkodziły bombami dwa duże 
frachtowce.

W Afryce Północnej odparto 
■’'"śród wysokich s tra t dla oddziałów 
brytyjskich ich przeciwataki. Niemie. 
«kie i włoskie myśliwce zestrzeliły w 
dniu wczorajszym w toku walk po
wietrznych 24 brytyjskie samoloty. W 
dotychczasowym przebiegu twardych 
^a lk  wojska niemieckie i włoskie 
wzięły ponad 2000 jeńców, niszcząc 
lub zdobywając przeszło 350 czołgów, 
53 działa i rozliczny inny m ateriał 
Wojenny.

Nad wybrzeżami Kanału strącono 
wczoraj 19 samolotów. W odwecie na 
teroryzujący atak lotnictwa bry ty j
skiego na wewnętrzną część m iasta 
Kolonii silne zespoły iotnictwa bojo
wego zaatakowały ostatniej nocy ty
siącem bomb rozpryskowych i zapa. 
•ających siedzibę biskupa Canterbury 
w Anglii południowej. Atakujące ze 
znikomej wysokości i przy dobrej wi. 
doczności zespoły zaobserwowały tam 
-Wielkie pożary.

Pojedyncze samoloty brytyjskie 
przedsiębrały w nocy na 1 czerwca 
bezskuteczne naloty nękające na te
rytoria zachodnio.niemieckie.

W walce przeciwko żegludze za. 
opatrującej Wielką Brytanię i Stany 
Zjednoczone miesiąc maj przyniósł 
**czególne sukcesy. M arynarka wo
jenna i lotnictwo zatopiły bowiem 170 
°krętów b łącznym tonażu 924.400 
ton. Prócz tego 66 statków uszkodzo. 
no po części ciężko bombami i torpe
dami. W sukcesach tych łodzie pod
wodne, jak doniósł już o tym komuni
kat nadzwyczajny, miały szczególny 
J*dział. gdyż zatopiły 140 okrętów o 
‘Ocznej pojemności 767.400 ton. W 
Spasie ostatnich walk na półwyspie 
Kercz starszy strzelec Entian odzna
k i  się szczególnie wtargnięciem w 
Pojedynkę do pewnej pieczary na te
renie kamieniołomów, którą wysadził 
•ninio silnego ognia sowieckiego, u . 
n>ożliwiając tym samym wzięcie do 
niewoli 9 oficerów i 650 żołnierzy so. 
Wieckich. W sukcesach niemieckich 
¡niemieckich łodzi podwodnych u ame
rykańskich wybrzeży wyróżniła się 

| szczególnie łódź podwodna kapitana 
Wintera. W czasie brytyjskiego ataku 
lotniczego na Kolonię działające tam 
organa ochrony przeciwlotniczej, nie 
oglądając się na własne straty , dzię. 
ki szczególnej odwadze i zdecydowa. 
nej postawie zapobiegły zwiększeniu 
rozszerzania się pożarów.

GŁOWNA KWATERA FttH R E- 
k RA, 81. 5. — Naszelna Komenda Nie- 
’ mieć,kich Sił Zbrojnych komunikuje:

N a środkowym i północnym odcin
ku frontu  wschodniego oddziały nie
mieckie przeprowadziły akcje zaczep
ne o charakterze lokalnym. Przedsię
wzięcia te były uwieńczone sukcesem.

Na zapleczu linii niemieckich 
jednostki węgierskie w ciągu dwuty
godniowych walk zniszczyły silne 
bandy bolszewickie. Bandyci stracili 
pnzK licznymi jeńcami ponad 300 za
bitych, 21 dział, 97 granatników *
W f t b i a f r y  <• "■  » v c b  »  no»** Ł

NIEMIECKA ŁÓDŹ STRAŻNICZA PATROLUJE 
NA MORZU PÓŁNOCNYM.

znaczną ilość broni ręcznej i amu
n ic ji W czasie bitwy charkowskiej 
odznaczył się specjalnie jeden z puł
ków chorwackich.

Spośród pozostałych okrętów 
konwoju alianckiego, będącego od 
szeregu dni celem ustawicznych a ta 
ków lotnictwa i  sił morskich nie
mieckich, uszkodzono bombami na 
wodach Dalekiej Północy dalsze 4 
sta tk i handlowe. Doszło przy tym 
do walk powietrznych, w których 
myśliwce niemieckie zestrzeliły »6 
nieprzyjacielskich myśliwców typu 
„Tomahawk“ i „Hurricane“.

. Na terenie Afryki północnej kon
tynuowane są walki. Niemieckie i 
włoskie myśliwce i samoloty nisz
czycielskie zestrzeliły 25 maszyn an
gielskich.

Nad wybrzeżem kanału La Man
che lotnictwo brytyjskie »traciło 
wczoraj podczas wypadów myśliw
skich 2 samoloty. U wybrzeży Ho
landii jednostki niemieckiej mary
narki wojennej zestrzeliły w czasie 
ataku na konwój niemiecki 8 samo
lotów brytyjskich.

Bombowce angielskie przedsię
wzięły nocy ubiegłej atak  terory- 
styczny na śródmieście m iasta Ko
lonii. Powstały wielkie szkody spo
wodowane bombami rozpryskowymi i 
zapalającymi. Ucierpiały przede 
wszystkim dzielnice mieszkaniowe,! 
liczne domy użyteczności publicznej j 
m. in. również 3 kościoły i 2 szpi
tale. A tak ten skierowany wyłącz
nic przeciwko ludności cywilnej, przy
płacili Anglicy ciężkimi stratam i. 
Niemieckie samoloty myśliwskie o- 
perujące nocą i arty leria  przeciw
lotnicza zestrzeliły 36 z atakujących | 
maszyn brytyjskich  Nad terenami j 
przybrzeżnymi artyleria niemieckiej j 
m arynarki wojennej strąciła dalszy 
bombowiec brytyjski.

Eskadra myśliwska, operująca no
cą i będąca pod rozkazami generał- 
porucznika Kammhubera zestrzeliła 
600-ny samolot nieprzyjacielski. Ka
pitan Streib wyszedł zwycięsko po 
raz 25-ty i 26-ty, porucznik Knacke 
po raz 60-ty z pojedynku powietrz
nych, które odbywały się nocą. Na 
froncie wschodnim sierżant armii 
niemieckiej Steinbaut.» zestrzelił 83 
przeciwnika w walkach powietrznych.

KOMUNIKAT NADZWYCZAJNY. 
— Z GŁÓWNEJ KWATERY F u H . 
UERA, 80. 5. — N.K.N.S.Z. komuni
kuje: W rocznicę bitwy pod Skager- 
•akiem memiacka m arynarka wojen- 
% może 3ię £ochlubić nowymi suk

cesami. Łodzie podwodne, kontynuu
jąc niezmordowanie walkę z aliancką 
żeglugą zaopatrzeniową, zatopiły po
nownie na zachodnim Atlantyku 22 
okręty o łącznej pojemności 106.800 
brt. W ten sposób jedynie tylko przy 
pomocy broni podwodnej w maju br. 
spowodowano zatopienie 140 okrętów 
o pojemności 767.400 brt.

K om unikat fiń sk i
HELINSKI, 1. «. — Fiński ko

m unikat wojenny z 31 m aja brzmi 
następująco:

Na wszystkich odcinkach frontu 
lądowego zaznaczała się jedynie sła
ba działalność bojowa. W okolicy 
Rukajaervi odparto próbę ataku od
działu bolszewickiego w sile dwóch 
plutonów. A rtyleria fińska konty
nuowała z pomyślnym skutkiem 
swój ogień przeszkadzający na po
zycje bolszewickie. Sowieckie oddzia
ły posuwające się miejscami naprzód 
zostały zniszczone wśród s tra t dla 
bolszewików. Wczoraj około północy 
pojedyńcze samoloty bolszewickie 
nadleTTŁły pomiędzy Kotka i Poryod. 
Nad Kotką zrzucono kilka bomb. 
Ponadto 1 maszyna zrzuciła kilka 
bomb w okolicy Porvod. Jedna cy
wilna osoba odniosła rany. Szkody 
m aterialne są nieznaczne. Również u- 
biegłej nocy obrona przeciwpowietrz- 
na skutecznie paraliżowała próby 
ataków podjęte przez lotnictwo bol
szewickie.
A tak na port w  Dover

BERLIN, 1. 6. — Jak  doniosła
Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych, w ciągu soboty niemiec
kie samoloty nurkowe obrzuciły 
bombami urządzenia portowe w Do
ver, przy czym trafiły  celnie molo 
portowe oraz 1 parowiec towarowy 
znajdujący się w przystani. W sobo
tę rano niemiecki samolot nurkowy 
typu Do217 został zaatakowany w 
cieśninie Kaletańskiej przez myśli
wiec brytyjski. Załoga samolotu nie
mieckiego rozwinęła jednak tak  cel
ny ogień z broni pokładowej, że już 
po wystrzeleniu kilku serii, myśli
wiec brytyjski zajął się ogniem i 
spadł do morza. Po zakończeniu te
go zwycięskiego pojedynku niemiec
ki samolot bojowy kontynuował pla
nowo nakazane sobie zadanie.

K om unikat w ło sk i
RZYM, 1. 6. — Główna kw atera 

włoskich sił zbrojnych komunikuje 
w dniu 31 m aja:

Jitw a w Marmarice toczy »1«

dalej z niezmniejszoną zaciętością. 
W ojska brytyjskie, uwikłane w tw ar
de walki, staw iają zażarty opór na
ciskowi piechoty jednostek zmotory
zowanych i pancernych państw Osi. 
Lotnictwo wzmogło swe akcje za
równo na froncie, jak i przeciwko 
brytyjskim  liniom dowozowym. Pod
palono lub zniszczono liczne czołgi, 
pancerne au ta wywiadowcze i samo
chody ciężarowe i setki pojazdów 
mechanicznych celnymi pociskami 
unieruchomiono. Ponadto zbombardo
wano z widocznym skutkiem bazy 
zaopatrzeniowe i lotniska brytyjskie. 
Myśliwce włoskie zestrzeliły 8 sa 
molotów. Jeden samolot angielski 
zmuszono do lądowania na południe 
od Benghasi. Załogę jego wzięto do 
niewoli. Dwa samoloty włoskie nie 
powróciły.

W czasie ubiegłej nocy lotnictwo 
brytyjskie dokonało ataku na Catanię 
i  okolicę. Wyrządzono lekkie szkody 
w kilku budynkach w Nicoloai i Mi- 
sterbianco, przy czym w tej ostat
niej miejscowości 6 osób zostało za
bitych i 15 rannych.

W izyta  dra Franka  
w  Spalę

KRAKÓW, 1. 6. — Naczelny do
wódca w Generalnym Gubernator
stwie generał kawalerii y. Gienanth 
przyjął w swej siedzibie w Spalę Ge
neralnego Gubernatora dra Franka.

P rzem ów ien ie Fuh rera  
do o ficerów

BERLIN, 1. 6. — Ostatnio FBhwr 
wygłosił przemówienie do 10 ty»i^- 
c j  młodych oficerów i aspirantów • -  
fioerskich arm ii niemieckiej, ocze
kujących niebawem swej nominacji.

N ow y dow ódca  
G ibraltaru

SZTOKHOLM, 1. 6. — W Londyn 
nie podano urzędowo do wiadomości, 
iż generał m ajor F. W. Mason Mae 
Farlane mianowany został guberna
torem i naczelnym dowódcą w Gi
braltarze. Jest on tym  samym na
stępcą Viscount Gorta, mianowanego 
ostatnio gubernatorem i naczelnym 
dowódcą na Malcie.

Celuloza w  R um unii 
z trzcin y  na Dunaju
BUKARESZT, 1. 6. — Rumuńska 

fabryka celulozy Am eszti oraz fa 
bryka I .  G. Farbenindustrie podjęły 
pertraktacje o urządzenie nowej ru 
muńskiej fabryki celulozy, k tóra m a 
zastosować jako surowiec trzcinę z 
delty Dunaju.

Rumuńskie czasopismo gospodar
cze „Bursay“ przytacza przy te j spo
sobności cyfry, dotyczące przemy
słowego zużytkowania trzciny w 
Rumunii. Doświadczenia wykazały, 
iż z jednego kilograma trzciny moż
na wyprodukować około 400 gramów 
celulozy. W delcie Dunaju znajduje 
się 315.700 ha trzciny. Jeśli wyko
rzysta się 25 proc. te j ilości trzciny, 
możnaby uzyskać około 1,4 miliona 
ton trzciny i 135.000 ton sitowia. O- 
znacza to producję 474.000 ton celu
lozy o wartości 10 miliardów lei. 
Obecnie produkcja roczna wynosi 40 
do 50 tysięcy ton celulozy.

NIEMIECKI C . 5 r . V JKŁADA K \B E L  W Z A Ł A N ™
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„ G A Z E T A  L W O W S K A * I-go  czerwca 1942

Poseł Peru w Berlinie nie chce wrócić do kraju 2* tygodniowa ofensywa w Chinach
na znak protestu przeciw polityce swego rządu
BERLIN, 1. 6. — Do Berlina na- 

deszta z Portugalii sensacyjna wia
domość. Otóż dotychczasowy przed
stawiciel dyplomatyczny południowo
am erykańskiej republiki Peru w Ber
linie dr Miguel Cerro Cebian, który 
w ramach odbywającej się obecnie 
wymiany dyplomatów pomiędzy pań
stwami .Osi a Ameryką przybył do 
Lizbony, postanowił przerwać swą 
podróż w stolicy portugalskiej i nie 
wrócić już do swego kraju. O powo
dach tego niezwykłego w stosunkach 
dyplomatycznych postanowienia wy
powiedział się on wobec przedstawi
cieli prasy w następujący sposób:

„W żaden sposób nie mogę się 
zgodzić z postanowieniem mego rzą
du, który w dniu 24 stycznia 1942 r. 
zerwał stosunki dyplomatyczne z 
Niemcami. Według mego głębokiego 
przekonania uczynił to rząd peru
wiański na skutek nie przebierającej 
w środkach presji rządu Stanów Zjed
noczonych. Krok mego rządu niczym 
nie może być uzasadniony, albowiem 
rząd Stanów Zjednoczonych we 
wszystkich sprawach wewnętrzno.po- 
litycznych mego kraju  kierował się 
zawsze powodami niezgodnymi z in
teresam i mego kraju. Na zawsze po
zostanie w pamięci mej niesłychany

wypadek, który wydarzył się w paź
dzierniku 1941 r. Wówczas kupiliśmy 
niezbędne dla nas samoloty. Kiedy 
już znajdowały się w drodze z Kana
dy do Peru, prezydent Roosevelt na
gle kazał zarekwirować je, ażeby je 
potem dostarczyć Sowietom. Opinia 
publiczna mojej ojczyzny jednomyśl
nie wówczas zaprotestowała przeciw
ko tak niesłychanemu aktowi gwałtu. 
Przeważająca część mieszkańców re
publiki Peru do dnia dzisiejszego jest 
nastawiona antykomunistycznie. P a r
tia  komunistyczna nie ma u nas racji 
bytu i z tego powodu każdy komuni
sta  traktow any jest jako przestępca. 
Dlatego też całkiem niezrozumiały 
dla mnie jest fak t, że obecny rząd pe
ruwiański, wspierając politykę Roo- 
sevelta, jak najściślej związuje się 
dzisiaj z bolsr.ewizmem. Lansowana 
przez prezydenta Stanów Zjednoczo
nych „legenda o dobrym sąsiedztwie“

mającym niby nacechować stosunki 
wzajemne krajów południowo-amery. 
kańskich, jest niczym innym, jak pu
stym frazesem i fikcją. Jedyną wła
ściwą dla mojej ojczyzny i innych 
państw południowo-amerykańskich li
nią wobec obecnego konfliktu świato
wego — to bezkompromisowa polity
ka ścisłej neutralności. W przeciągu 
6 lat żyłem w Niemczech. Podziwiam 
naród niemiecki i zbratane z nim na
rody Europy, które dziń ponoszą 
ciężkie ofiary celem obrony cywiliza
cji europejskiej przed bolszewizmem. 
Przekonany jestem, że nowa Europa 
wyjdzie zwycięsko z tych zmagań. 
Przekonany jestem, że tym  swym 0 - 
świadczeniem spełniam swój obowią
zek jako patriota peruwiański. Wie
rzę, że wielu z moich rodaków jest 
gotowych stanąć w obronie tak  po
ważnie obecnie zagrożonej niezawi
słości republikil peruwiańskiej”.

o s ła b i ł a  p o w a ż n ie  p o z y c fę  C zu n g k in g u
, TOKIO, 1. 6. — Na froncie bur- 

mańskim wojska japońskie przepro
wadziły kampanię, likwidującą od
działy czunglcińskie w dżunglach pro
wincji Yuennan. Podobną akcję prze
prowadziły również inne oddziały ja 
pońskie w północnej Burmie. Zni
szczenie baz czungkińskich w prowin
cji Czekiang oraz zajęcie przez J a 
pończyków ważnych tam tejszych 
miejscowości zażegnało niebezpie
czeństwo, zagrażające Japonii w po
staci ataków lotniczych % lotnisk

S t a n  w o j e n n y  m i ę d z y
M eksykiem  a m ocarstw am i Paktu  Trzech

Z k rw aw ych  dni 
D orpatu

DORPAT, 1. 6. — Noc na 8-go 
lipca 1941 pozostanie w dziejach mia
s ta  Dorpatu jedną z najokropniej
szych nocy wszystkich czasów. W no
cy te j bolszewicy urządzili w wię- 
zierriu dorpackim straszliwą rzeź, 
której ofiarą padło 192 niewinnych 
ludzi, wśród nich też kobiety, dzie
ci szkolne i starcy. Zamordowani zo- 
«tali przez oprawców bolszewickich 
wrzuceni do studni na dziedzińcu 
więziennym lub zakopani w dole.

Po uwolnieniu m iasta ludność po
chowała zamordowanych, których 
personalii częściowo nie można było 
już ustalić, tymczasowo w jednym 
masowym grobie. Obecnie, po ukoń
czeniu przygotowań, pozostałą resz
tę  ofiar krwawego panowania bolsze
wickiego pochowano na miejscu ho
norowym na cmentarzu. i

----------------------------o

BERLIN, 1. 6. — P rasa niemiecka 
zamieściła wiadomość, że parlam ent 
meksykański powziął uchwałę dekla
rującą istnienie stanu wojennego po
między Meksykiem a mocarstwami 
Paktu Trzech. Jak  wiadomo, już od 
grudnia 1941 r. stosunki dyploma
tyczne pomiędzy Meksykiem z je d 
nej strony a Niemcami, Japonią i 
Włochami z drugiej strony zostały 
zerwane.

Z formy komunikatu niemieckie
go, jak  również z faktu, iż został on

J podany bez żadnego komentarza, 
można wnioskować, że miarodajne 

! koła berlińskie nie przywiązują do 
' tego wydarzenia żadnego specjalne
go znaczenia. Wszystko wskazuje ra 
czej na to, że Berlin był od dawna na 
to przygotowany, uważając Meksyk 
za jedno z szeregu tych państw  ame
rykańskich, któro nie mogą się o- 
przeć dokonanym za pomocą wszel
kich środków presjom prezydenta 
Roosevelta.

K alif udekorow ał 
generała Franco

MADRYT, 1. 6. — We Wschod
nim Pałacu w Madrycie odbyło się 
uroczyste przyjęcie k a l i^  Maroka 
Hiszpańskiego Muley H assana przez 
generała Franco. K alif wyraził gene
rałowi Franco pozdrowienia swego 
narodu, wręczając przy tym szefowi 
państwa hiszpańskiego wielki na
szyjnik orderu Madshuia, stanowią
cy najwyższe odznaczenie w kraju 
kalifa.

ślad em  
czerw onych  zb irów
PARYŻ, 1. 6. — Przed Trybu

nałem przysięgłych w W ersalu rozpo- ' 
czął się proces przeciw czterem pie- j 
lęgniarkom, które w jednym z tam 
tejszych szpitali w czerwcu 1940 r. 
w czasie powszechnej ucieczki lud
ności francuskiej przed przymarszem 
wojsk niemieckich, zakrzyknęły 
śmiertelną truciznę siedmiu osobom, 
nie nadającym się do transportu.

chińskich. N atom iast wtargnięcie J** 
pończyków do prowincji Yuennan #” 
znacza dalsze zagrożenie Czungking* 

i W ciągu 14 dni tej ofensywy j*' 
pońskiej zajęto główną kwaterę grtj 
py armii czungkińskiej, jak  równi«* 

I miejscowości Lanczi i KinwaL Mi®«
! ściągnięcia licznych oddziałów czung'
! lcińskich celem obrony ważnych o* 
środków strategicznych, wojska ją*

1 pońskie zajęły szereg dalszych miej
scowości. Na innym odcinku front® 

1 chińskiego, a  mianowicie w pro win- 
1 cji Hopeh, zniszczono wojska chii- 
sko-komunistyczne pod dowództwefl* 
generała Luczentsho. W rejonie gr*• 
nicznym pomiędzy prowincjami Szan- 
si, Honan i Hopeh wojska japoński* 
rozbiły siły czungkińskie, liczące o- 
koło 10.000 żołnierzy.

TOKIO, 1. 6. — Według doniesie
nia ajencji Domei podjęto w soboti 
na nowo ruch kolejowy na linii po* 
między Rangunem i Mandalay.

Podrobili 20.000 banknotów 50-zlotowych
S ą d  s k a z a ł  f a ł s z e r z y  n a  d ł u g o l e t n i e  w i ę z i e n i e

WARSZAWA, 1. 6. — Przed w ar
szawskim sądem specjalnym odpo
wiadała szajka fałszerzy banknotów, 
złożona z czterech osób. Oskarżeni: 
W ładysław Brunicki, Jan  Triziak, 
Franciszek Bartoszewicz i  Henryk 
Kozłowski podrobili banknoty na bli
sko 1 milion złotych tak, że prze
wodniczący zupełnie słusznie określił 
ich przestępstwo jako jedno z naj
większych fałszerstw  banknotów po- j 
pełnionych w Generalnym Guberna-

Stosunki w Związku Sowieckim
w relacji ja p o ń sk ie g o  d zien n ik a

TOKIO, 1. 6. — Jedyną miejsco
wością, w której można otrzymać 
jakieś miarodajne wiadomości o we
wnętrznych stosunkach panujących 
w Związku Sowieckim, jest Mandżuli. 
T utaj przyjeżdża jeszcze trochę po
dróżnych z Rosji Sowieckiej. Przed
stawiciele prasy w ypytują ich na
tychm iast o ich wrażenia. Japoński 
dziennik „Yomiuri" podaje obecnie 
tego rodzaju wywiad. Pierwsza część 
sprawozdania to przedstawienie trud
ności gospodarczych w kraju, pozo
stającym  pod naciskiem niemieckiej 
ołensywy wiosennej. Na linii kolejo

wej transsyberyjskiej dają się obec
nie odczuwać znaczne opóźnienia po
ciągów.

Kolej ma przede wszystkim zna
czenie dla transportu posiłków z Sy
berii do Rosji europejskiej. Podróżni 
mogą obecnie zauważyć na dworcach 
kolejowych stojące na bocznicach 
zardzewiałe arm aty. Brak benzyny 
jest tak  duży, że do transportu ła
dunków zamiast traktorów, używa 
się zwykłych zaprzęgów. Ale brak 
jest także sił roboczych, koni i wo
łów.

torstwie. Pomysł wyszedł od Brunlc- 
kii-go, który od początku zeszłego 
roku nosił się z myślą podrobienia 
50-cio Złotowych banknotów Banku 
Emisyjnego. Jako pomocników dobrał 
sobie Triziaka i Józefa Gaika. O- 
statni rozchorował się w więzieniu 
śledczym, wobec czego postępowanie 
sądowe przeciwko niemu będzie mu
siało być prowadzone osobno.

Fabrykację fałszywych banknotów 
rozpoczęto w maju ub. roku pod 
nadzorem Brunickiego, w drukam i 
Caiką, który dostarczył także pa
pieru i farby. Bartoszewicz drukował 
banknoty, przy czym pomocnym był 
mu Kozłowski, podczas gdy Triziak 
sporządzał klisze. Fałszerze po do
kładnym ¿badaniu sporządzonych 
przez siebie falsyfikatów, część z 
nich, którą uważali za udaną, przy
nosili do Triziaka, który je nume
rował. Udało się im takża stosun
kowo niewielką część podrobionych 
banknotów, na około 24.000 zł., pu
ścić w obieg. Ponieważ jednak kol
portowanie falsyfikatów odbywało się 
bardzo wolno, w pewnej kawiarni 
wyszukali sobie człowiejca, któremu 
wręczyli do puszczenia w obieg 150 
tysięcy zł., za co miał otrzymać 20 
proc. Ponieważ później nie mogli go 
odszukać, obawiając się wsypy, spa

lili resztę falsyfikatów. Władzom 
jednak udało się dostać do rąk te
150.000 zł.

Oskarżeni przyznali się całkowicie 
do winy. W wyniku rozprawy Bru
nicki i Triziak zostali skazani na 13 
la t więzienia i u tra tę  praw obywa
telskich na przeciąg 8 lat, Bartosze
wicz na 9 la t więzienia i u tratę 
praw obywatelskich na przeciąg 
6 lat, a  Kozłowski na 3 la ta  więzie
nia.

Pom oc d la  jeń ców  
i  Ich rodzin

MIECHÓW, 1. 6. — Polski Czer
wony Krzyż w Miechowie nie ustaję 
mimo zakończenia akcji świątecznej 
w wysyłce paczek żywnościowych dl® 
jeńców polskich w Rzeszy.

Prócz wysyłki paczek udzielano 
w miarę posiadanych funduszów po. 
mocy ich rodzinom. Zaopiekowano 
się również jeńcami, powracającymi 
z niewoli. Społeczeństwo powiatu 
miechowskiego spieszy PCK w Mie. 
chowie z wydatna pomocą i ofiarno
ścią;

Opieka san itarna  
w  Z łoczow ie

ZŁOCZÓW, 1. 6. — Sztab lekarzy 
liczący blisko 100 osób i posiadający 
do dyspozycji pięć lecznic, rozciągnij 
opiekę sanitarną nad ludnością okrę; 
gu złoczowskiego. Dzięki intensywnej 
pracy lekarzy, zapobieżono chorobo» 
epidemicznym prze? wybudowanie p<> 
wsiach specjalnych pomieszczeń de. 
zynfekcyjnych, zaopatrzenie szkół 1 
gmin w konieczne środki oraz dzięki 
akcji uświadamiającej w formie od
czytów, ulotek i plakatów. Opieka le
cznicza i sanitarna obejmuje przede 
wszystkim walkę z chorobami zakaź
nymi, oraz szkolenie pomocniczego 
personelu fachowego

Z l e  w y s z ł a  S z w a j c a r i a
na u m o w ie  h a n d lo w ej z  S o w ie ta m i

BERN, 1. 6. — Krótko przed 
przystąpieniem Związku Sowieckie
go do wojny udało się Szwajcarii, 
która nigdy nie utrzymywała stosun
ków dyplomatycznych z bolszewi
kami, zawrzeć tra k ta t handlowy z 
Rosją Sowiecką. W traktacie tym 
przewidziano wymianę gotowych fa 
brykatów szwajcarskich za surowce 
sowieckie.

Jak  obecnie wynika z pewnego 
sprawozdania, wydanego przez Radę 
Związkową w sprawie stosunków 
szwajcarskich w dziedzinie handlu

zagranicznego, bolszewicy po otrzy
maniu pierwszych wyrobów szwaj
carskich w zupełności zawiedli 
Szwajcarów. Ponieważ od chwili ro*' 
poczęcia wojny niemiecko-rosyjskiej 
Związek Sowiecki zaprzestał wy
pełniać swoje zobowiązania płatnicze» 
narzuciła się konieczność uregulowa
nia niepokrytych zaległości drogi 
rokowania z Moskwą. Mimo wielkich 
wysiłków nie udało się dotąd Szwaj' 
carii doprowadzić rokowań do zamie
rzonego rezultatu.

p .

P r a s a  w  J a p o n i i
(tp ) Podczas gdy w Europie dopiero W 

XV wieku wynalezione przez Gutenberga 
czcionki drukarskie umożliwiły rozwój dzien
nikarstw a, Japonia już w roku i045 posiadała 
rodzaj gazety, na którą składały się wiado- 
rn' ¿ci przywożone przez podróżujących kup
ców. W Chinach podobno jeszcze wcześniej 
doszukać się można dziennikarstwa, znano 

n sztukę tłoczenia pisma sposobem 
■ym na kilka K- lek la t wcześ-

n i c j  * " r e
połowie
ponii dla Europ».. 
im  wzór europejski 
znaczeniu. Przede wfi.
świeżo otwartych kram 
polityczna, która od r a i  u na 
szerokie pole do popisu.

Pierwszy dziennik jap oń 
Schmbun“ (Wiadomości porannt 
w Yokohamie w roku 1878, a j». 
lata  później z górą 10 dziennik 
— Tu>onji. W roku 1882 ¿akkula

Jednakże dopiero w 
otwarciu granic Ja- 

•jwstała prasa — 
’’»m tego słowa

‘•'••łtnęła do
"a i

cjator pierwszego nowoczesnego uniwersytetu 
japońskiego Kaio Gijiku, oraz głośny swego | 
czasu pedagog Tukazawa Yukichi, nowy dzien
nik, p. t. „Jiji“ (CzaR). Dzisiaj wychodzi w 
Japonii tysiąc dzienników i 3 tysiące czaso
pism. Każdego ranka przeszło 10 milionów 
gazet wyrzucają olbrzymie maszyny rota- 
tyjne, nie licząc tygodników i miesięczników. 
Nie darmo Japonia uchodzi za kraj czytel
ników, na każdego bowiem mieszkańca przy
pada przeszło 12 kg druków rccznie.

Samo Tokio, ten największy ośrodek kul
turalny Dalekiego Wschodu i całej Azji, po
siada aż 400 zakładów wydawniczych i 700 
czasopism. Wydawnictwo „Dii Nippon Yu- 
Icnkai Kodausho“, założone przez Seyi No- 

■>. wydaje dziś tylko 9 czasopism, ale słyn- 
.King“ rozchodzi się w nakładzie półtora 
jna egzemplarzy miesięcznie, zaś nakład 
ystkich 9 czasopism przekracza 18.000.000. 
wyr’awn:ctwie tym pracuje około 80.000 
ii, 200 wagcaótp pajueru potrzeba co mie

siąc na jego usługi, a sama reklama zajmuje 
mie lęcŁnie 2000 stron druku.

Innym typowym przykładem tego nie
zwykłego rozmachu w dziedzinie prasy jest 
olbrzymie przedsiębiorstwo „Osaka Asahi 
Company“. Posiada ono jedną wspólną re
dakcję dla dwu dzienników, z których jeden, 
przeznaczony dla wschodn ej Japonii, mieści 
się w Tokio, zaś drugi, dla części zachodniej, j 
w Osaka. Oba te dzienniki, zarówno „Tokio 
Asahi“, jak  i „Osaka Asahi“ liczą po milion 
czytelników. Podobną organizację posiada 
towarzystwo „Osaka Mainihi Company“, wy
dające w stolicy dziennik „Tokio Niczi Niczi“ 
(milion czytelników), a  w Osaka drugi „O- 
saka Mainihi“ (półtora miliona czytelników). 
Obydwa te przedsiębiorstwa zatrudniają 10 
tysięcy robotników, a trzeba pamiętać, że 
liczba ta  jest zmniejszona do minimum przez 
zastosowanie najnowszych maszyn. Od roku 
1928 oba te pisma posługują się maszynami 
bijącymi na godzinę po 130.000 egzemplarzy, 
a między obiema placówkami przedsię
biorstw „Asahi“ i „Mainichi“ krążą bez ustan
ku dwie eskadry samolotów, zapewniając 
im szybką i r.<ezawodną komiir^ka^ję.

Oprócz U&o wychodzi w Tokio 6 innych

wielkich dzienników jak  kupiecki „Jiji Shim" 
po“, „Cochi“, „Chingai Shogyo“, „Kokumin“, ' 
„Yomiuri“ i „Yorozuchocho‘‘.

Poza dwoma potężnymi prasowymi agen
cjami telefonicznymi „Nippon Dempo“ i „Nip
pon ' Shimbun Ragonsha“ — wszystkie po
ważne dzienniki utrzym ują własnych kores
pondentów w najważniejszych ośrodkach
kraju  i zagranicą. Pewne wyobrażenie o tym 
może dać fak t, że na koronację cesarza w 
Kyoto, dziennik „Mainiclii“, wysłał aż 200 
reporterów, z których każdy miał do speł
nienia osobne zadanie, a przedsiębiorstwo 
..Asahi“ więcej wydaje ną informacje, niż 
londyński ^Times“ .

Japonia należycie oceniła ważność 1 po
tęgę prasy jako spójnika narodu i popiera 
w dalszym ciągu wydatnie wzrastający roz
wój prasy. Dzięki wybitnej taniości bez wy
ją tku  wszystkich dzienników, z powodu ich 
olbrzymiego nakładu, udostępniono nawet 
najbiedniejszym korzystnie z wiadomości pra
sowych, co w dużej mierze przyczynia się do 
podniesienia poziomu umysłowego czytelników 
oraz stanowi silną więź spoistości i jedności 
narodu, zamieszkującego krainę ^wschoaz^ct- 
¿ o  u l o h o  .



I-g o  czerwca 1942 „ G A Z E T A  L W O W S K A *

Z  À ' î  ■

N a u k a  p r y w a t n a  w y m a g a  

z e z w o l e n i a

Ttp) Od dnia 1-go m aja br. na te- 
tenie Okręgu Galicja obowiązuje na
stępujące rozporządzenie z zakresu 
praw a szkolnego:

„Nauka pryw atna poza szkołą 
podlega zezwoleniu. Dla udzielenia 
zezwolenia właściwy jest powiatowy 
radca szkolny (miejski radca szkol
ny), w którego obrębie nauka pry . 
w atna ma być udzielona.

Zezwolenie takie nie jest udziela
ne, jeżeli zamierzający udzielać nauki 
pryw atnej nie posiada wymaganych 
kwalifikacji zawodowych, politycz
nych i etycznych. Zezwolenie ważne 
jest na przeciąg jednego roku i może 
być każdocześnie odwołane. Na wnio
sek uprawnionego zezwolenie może 
być każdorazowo przedłużone na o- 
kres następnego roku“.

G  J y  z m i e r z c L  n a  J e |  J z i e

DZ1S ZACIEMNIAMY :
P o c z ą te k  2 2 .0 5  

K o n i e c  3 .3 0

Z n a l e z i o n o  w  t r a m w a j a c h

(z) W okresie od 11-go do 31 .go 
m aja znaleziono w tram wajach na
stępujące przedmioty: 5 torebek, 7 
portmonetek, .11 rękawiczek, 4 klu. 
cze, 4 parasolki, 4 książki, 3 walizki, 
4 portfele, 3 teczki, 3 torby, 2 legity. 
macje Ubezp., 2 dowody osobisto, 2 
buciki, 4 czapki, 2 szczotki, 2 pary 
okularów, zegarek, wieczne pióro, 
obrus, pakunek, manierkę, płaszcz, 
kapelusz, pieniądze oraz szereg drob
nych przedmiotów.

Znalezione przedmioty odebrać 
można w biurze ruchu ul. Wulecka 2 
w godz. od 8-ej do 16.30 (tel. 207-24).

W y n i k i  w y ś c i g ó w  k o n n y c h
(z) Sobota 30-go m aja —  po

chmurno, ciepło, po burzy z deszczem, 
to r b. dobry. Widzów ok. 2.0,00.

Gonitwa I ,  dystans 2.400'm, na
groda 2.500 zł — 1. Lucerna (j. Kło- 
szewski) łatwo o 2 dł., I ll.c i o 3/4 dł. 
w czasie 3,13; 2. Lama (j. Jankie
wicz); 3. Minerwa II (chł. Kaczkow
ski). Tot. zwycz. 11 i 11 zł, porz. 
13 zł. Gonitwa II., dystans 1.800 m, 
nagroda 2.500 zł — 1. Lotka Druga 
(j. Jankiewicz) łatwo o 1 dł. w cza
sie 2,17; 2. Bohema (dż. Kempa). Bez 
totalizatora. Gonitwa I I I ,  dystans
2.000 m, nagroda 3.000 zł — 1. P ira t 
II (dż. Ustinow) po walce o 2 dł. w 
czasie 2,14; IH-ci o 20 dł.; 2. Zilda 
(dż. Olejnik); 3. Melusine (dż. Kem
pa). Tot. zwycz. 27 zł, porz. 79 zł. 
Gonitwa IV , dystans 1.800 m, nagro. 
da 4.500 zł — 1. Ares II (j. Molen
da) w walce o 1 dł. w czasie 1,56; 
III-ci o 1/2 dł.; 2. E st (dż. Ustinow); 
3. Eadymion (dż. Parszyn); 4. Picco. 
lo II. (dż. Stasiak). Tot. zwycz. 48 
zł, fr. 20 i 30 zł, porz. 227 zł (!). 
Gonitwa V , dystans 1.800 m, nagro. 
da 3.000 zł. — 1. Rugja (dż. S ta
siak) w walce o szyję w czasie 2,1; 
III-ci o 5 dł.; 2. Babina (chł. Grusz
ka, który za przegrany wyścig z po
wodu nieuwagi został spieszony z 
■wszystkich koni na okres 3 dni wy
ścigowych); 3. Santoska (dż. Jedna- 
szewski); 4. Melba II (dż. Parszyn). 
Tot. zwycz. 35 zł, fr. 16 i 15 zł, porz. 
80 zł. Gonitwa V I, dystans 1.800 m, 
nagroda 2.500 zł — 1. Matsch (dż. O- 
lejnik) w walce o szyję w czasie 2,41, 
Ill.c i o 7 dł.; 2. Reneta (dż. Stasiak); 
3. Gotowalnia (dż. Kem pa); 4. Za. 
mietka (chł. Gruszka). Tot. zwycz. 
22 i 22 zł. fr. 16 i 12 zł, porz. 24 zł. 
Gonitwa V II, dystans 2.400 m, nagro. 
da 3.500 zł — 1. A ria (dż. Bogobo. 
wicz) łatwo o 2 dł. w czasie 3,14; 
III-ci o 5 dł.; 2. Kadi II (chł. Szysz
ko); 3. Amur (dż. Kempa); 4. Pogoń
II. (j. Augustyniak). Tot. zw. 11 i 11 
zł. fr. 11 i 19 zł. porz. 50 i 50 zł. 
Obrót kas totalizatora: we Lwowie 
113.390 zł, w Warszawie 172.320 zł. 
Na 7 naszych typów zwyciężyły 3.

Niedziela, 31-go maja — pogoda 
słoneczna. 26 st. C., to r b. dobry. Wi
dzów ok. 9.000.

Gonitwa I ,  dystans 2.400 m, na
groda 3.000 zł — 1. Adria (dż. Bogo- 
bowicz) łatwo o 10 dł. w czasie 3,8;
I ll .c i daleko; 2. Litwa (dż. Janucik); 
3. Laguna (chł. Haczkowski). Tot. 
zwycz. 10 zł., porz. 19 zł. Gonitwa II., 
dystans 2.000 m, nagroda 2.500 zł — 
1. Colleoni (j. Molenda) łatwo o 1 dl. 
w czasie 2,13; I ll .c i o 2 dł.; 2. Grebla 
(dż. Kem pa); 3. Bezsporna (dż. O- 
lejnik). Tot. zwycz. 11 zł. porz. 20 zł. 
Gonitwa I I I ,  dystans 2.000 m, na
groda 3.500 zł — 1. Bogumin (j. Mo
lenda) łatwo o 8 dł. w czasie 2,12; 
III-ci o 2 dł.; 2. N itra  (dż. Ustinow);
3. Mousquetaire (dż. Parszyn). Tot. 
zwycz. 19 zł. porz. 37 zł. Gonitwa IV., 
dystans 2.400 m, nagroda 8.000 zł — 
1. Bolero II (dż. Jednaszewski) do
wolnie o 5 dł. w czasie 2,50; 2. Kaim 
(dż. Kempa). Tot. zwycz. 11 zł. Go
nitwa V , dystans 1.800 m, nagroda
8.000 zł —  1. Łoskot (dż. Parszyn) 
łatwo o 5 dł. w czasie 1,58; III-ci o 
12 dl.; 2. Zilda (dż. Olejnik); 3. Ma
riupol (j. Kłoszewski). Tot. zwycz. 
18 zł. porz. 36 zł. Gonitwa V I, dy
stans 1.600 m, nagroda 2.500 zł — 
1. Faruk  (dż. Kempa) łatwo o 7 dł. 
w czasie 1,45; III-ci o 1,5 dł.; 2. Ma
pa (j. Kłoszewski); 8. Depresja (dż. 
Olejnik); 4. Docia (j. Jankiewicz). 
Tot. zwycz. 12 i 12 zł., fr. 13 i 14 zł, 
porz. 29 zł. Gonitwa V II, dystans
2.000 m, nagroda 8.500 zł — 1. A ra 
(dż. Bogobowicz) łatwo o 7 dł. w cza
sie 2,21; III-ci o 2 dł.; 2. Prelestne 
(dż. Olejnik); 8. Prochłada (j. Jan 
kiewicz). Tot. zwycz. 11 zł, porz. 16 zł. 
Obrót kas totalizatora: we Lwowie
205.900 zł, w W arszaw ę 186.270 zł. 
N a 7 naszych typów zwyciężyły 4.

-■  ■     <»

Komu może być przyznana zapomoga inwalidzka
Jak  nas informuje Związek Inw a

lidów Wojennych, Oddział Lwów, zgo
dnie z rozporządzeniem G. G. H aupt
abteilung Arbeit IH/b 921/940 z 14. 
/I I I .  1940, wdowy po poległych żoł
nierzach polskich w wojnie z 1939 r. 
które nie są zdolne do pracy i znaj- 
iu ją  się w ciężkim położeniu mate
rialnym, mogą starać się o przyzna
nie zapomogi inwalidzkiej.

Podania o zapomogę należy wno. 
3ić do Urzędu Zaopatrzeń Wojsko
wych (M ilitärversorgungsam t), — 
Lwów, Blumenstr. 14/16. Do podania 
należy dołączyć: metrykę ślubu, me
trykę urodzenia dzieci do la t 14, o- 
becnie żyjących, metrykę śmierci mę
ża, deklarację pochodzenia aryjskie
go, świadectwo urzędowego lekarza, 
stwierdzające niezdolność petentki do 
pracy, świadectwo ubóstwa.

W myśl obowiązujących przepisów 
ewentualne przyznane zasiłku zaczy
na się od następnego miesiąca po 
dacie wniesienia podania, wskaza-

nym zatem jest wnoszenie podań 
możliwie najprędzej.

Zgłaszać pretensje do renty mogę 
również sami inwalidzi z polskiej 
wojny 1939 r. przy dołączeniu wszel
kich posiadanych dokumentów, utwiei'- 
dzających służbę wojskową, zaświadU 
czenia z odnośnych szpitali z zazna
czeniem jakości inwalidztwa i p rzy . 
bliżonego % stosunku inwalidztwa 
oraz u tra ty  niezdolności zarobkowej. 
Podania te  również należy wnosić do 
(M ilitarversorgungsam t) Urzędu Za
opatrzeń Wojsk, i tak ia  spiesznie, 
gdyż analogicznie przyznanie renty 
następuje od następnego miesiąca po 
wniesieniu podania.

Związek Inwalidów wojennych — 
Oddział Lwów, Seminariumstr. 2 (uL 
Słowackiego 2) udziela w tych sp ra . 
wach bliższych wyjaśnień i wskazó
wek inwalidom wojennym i wdowom 
narodowości polskiej, pochodzenia a- 
ryjskiego w godzinach urzędowych 
między 9 a 12 godziną.

Z a s i e w y  w  c a ł e j  p e ł n i
( tp ) Ładna pogoda trw ająca od

kilku dni wpłynęła dodatnio na roz
wój ozimin i spieszne zasiewy. Prze
ważnie zakończono już zasiewy wcze
snych kultur zbożowych i zaczyna 
się sadzenie ziemniaków. Tu i ówdzie 
używają gospodarze do pracy rolnej 
krów, z powodu dużego zniszczenia 
stanu hodowli koni w okresie wojny.

Na wysiew używa się oczyszczo. 
nego zboża. Aby pójść z pomocą u- 
bożazym rolnikom, Starostwo Okrę-

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
,  ( i )  W  a m bu la to rium  Po-

W A Ł K I E M  golów  la R atunkow ego zglo-
P O  G Ł O W I E  siła  s ię  B ielecka M aria.

la t 37 (Jan o w sk a  169). z 
ra n a m i tłuczonym i głow y i  rak . k tó ra  w  
czasie sp rzeczk i zosta ła  pob ita  p rzez  są 
s iad k ę  w ałkiem  do ciasta . L ek a rz  Pogotow ia 
udzielił je j p ie rw sze j pom ocy.

N O Ż E M  W  P I E R Ś  <w

cza 5) zosta ł n iespodziew anie  napad n ię ty  
przez trz ec h  p ijanych  osobników  w ychodzą
cych z re s ta u ra c ji,  z k tó ry ch  jed en  zadał 
m u  nożem  ra n y  k łu te  k la tk i p ie rsiow ej. Po

udzielen iu  p ie rw sze j pom ocy le k a rz  Pogoto
w ia  p rzew iózł ofiar«; n ap ad u  do szp ita la  p rzy  
u l. E a p p a p o r ta  S.
NA JEZDNI ^
szy  rów now ag«  w y p ad ł z tra m w a ju  zn a jd u 
jącego sic w  ru ch u , doznając  ra n  tw a rz y  1 
głow y. P ierw szej pom ocy ofierze nieszczęśli
w ego w y padku  u d z ie la  lek a rz  Pogotow ia.
— G arb in  M aria, la t  80. zam ieszkał*  w  Dro- 
hobyccu. została p o trąco n a  przez tram w a j, 
w sku tek  czego doznała  ra n  czoła, rą k  i nóg. 
L ek a rz  Pogotow ia p rzew iózł ją  do szp itala  
p rzy  u l. P ija ró w  4.

gowe przeznaczyło dla wsi odpowied
nie przydziały zboża i ziemniaków po 
maksymalnych cenach.

Oprócz zainteresowania sprawami 
rolnymi w równej mierze czynniki u~ 
rzędowe zwracają uwagę na kwestiej 
ogrodnicze. Najpiękniejsze ogrody 
znajdują się w państwowych m ająt
kach S trutyn i  Ożydów. Właściciel® 
ogrodów otrzym ają potrzebne nasiona 
i superfosfat.

N a podmiejskich terenach m iasta 
wyznaczono osobne działki dla nieza
możnej ludności. W roku bieżącym 
w  powiecie złoczowskim będzie zwięk
szona upraw a rośljn przemysłowych, 
jak  buraki cukrowe i tytoń; w związ
ku z tym  każda wieś otrzym ała od
powiedni przydział buraków cukra* 
wych. Na terenie gmin Olesko, Pod- 
horce, Złoczów-wieś i Biały K a
mień 100 ha ziemi zostanie w roku 
bieżącym przeznaczone pod uprawę 
tytoniu.

R O Z M A I T E

B IU ROW E MASZYNY — nap ra w ia
szybko, so lidn ie  „M cta lo tcchn ika", 
Lw ów . p lac  B e rn a rd y ń sk i ró g  ul.
S e rbsk ie j. 21823

LEM ONIADĘ cy trynow ą p rzy rządzisz  
d o d a jąc  jedną  łyżeczkę „C IT R O L U " 
..liM P E " do szk lank i z im nej w ody.

1781

KTO POŻYCZY t.OM ri n a  dobry
p rocen t, gw a ra n c ja  h ipo teczna . — 
Zgłoszenia: Lw ów . ni. P iłsu d sk ie 
go 16/11. I. p ię tro , oficyny od  2—5 .

21969
—1 —.........     i i -
1.000 ZŁ. M IESIĘCZNIE z a ró b «  m o 

że każdy na wsi. m ieście. Zgłosze
n ia: F-m a B alke, W arszaw a. S k ry t
ki! 1127. 9t>S

CHUSTKI W IE JSK IE  na głow ę — 
J a n  M alinow ski, Lw ów . B ato rego  6

1760

CENY FABRYCZNE — dostaw a szyb
k a . — K osm etykę: pu d ry , krem y, 
m leczka kosm etyczne, w ody k w ia 
tow e itp . poleca firm a ..T e lum " 
W arszaw a. P rzedstaw ic ie l na Lw ów  
Zychiew icz B ron isław . Lw ów . ul. 
R ozw adow skiego 5. m. 5. Zam ów ie
n ia  w  dom u w  godr. 12.30 do 
15-tej. akw izycja  na  m ieście .cały  
dzień . 181—

DOSTAW KARTKĘ przedstaw ic ie ! zla-
w i się  szybko. B udynie, sosy. zupy. 
napo je  m usu jące  itp . poleca firm a 
Z. S incznk, W arszaw a. P rzed s taw i
ciel na L w ów : B. Zychiew icz Lw ów  
ul. R ozw adow skiego 5. m. 5 . Z a
m ów ienia  w  dom u w  godz. 12.30 
d o  15-tej. ak w izycja  na m ieście 
c a ły  dzień. i*JI2

K U R S Y  K R O JU . 
SZYCIA i  Model»
w an ia  E ugen ii No 
w ak -  W ziątek , —  
L w ów  S ykstuska  
31, I I .  m . 6 . 
czynne są  od 1-go 
m a ja  1942 r .  -  
P rzy jm u jem y  no 
we w pisy  uczenie.

20727

P A N T O F L E  —  se
s ta ry ch  kapeluszy  
w yrab iam  dobre  i 
ładne . Lw ów , Sło
neczna 12, m . 7.

20717

DENTYSTYCZNY 
zak ład  PR Z Y  U L . 
D ZIA ŁY Ń SK IC H  S 
LW ÓW  —  P R Z Y J
M U JE  —  CAŁY 
D ZIEÑ . 20274

A K U SZE R K A . —  
M arkow ska. P rz y j 
m u je  P a n ie . Lwów 
ZybLtkiewicza 80.

18861

FO T O A PA R A T Y
n a p ra w ia  pracow  
n la  preoyz.-m ech., 
Lw ów , C zarn iec
kiego 8 . 20912

PO D A N IA , T Ł U 
M A C Z EN IA , u r u 
chom ien ie  przedfilę 
b io rafw  I ,wów, u l . 
W ałow a 2 0 /8  ( ró g  
C zarn ieck iego).

21324

P A R A S O L E  n a  
p ra w ia  1 ł a ta  —1 
Lw ów , Logionów  
89. w b ram ie  obok 
T e a tru . 20772

N A JS Z C Z Ę ŚL IW 
SZA  k o lek tu ra  we 
Lw ow ie ty lk o  przy  
u l. Sap iehy  pięć.

1708

GRAFO LO G  J a sn o  
w id i M A V T IN I — 
w n ik a  w  najw łęb

N O C L EG I —  d la  UW AGA 1 O k a z ja !
przyjew lnvch pań  

z kom fortem  —  
Lw ów , —  F ra n c i
szkańska  17, m . 1 .

21351

T Ł U M A C ZE N IA ,
p rzep isyw an ie  m a
szynow e p i s r n H

—  Lw ów . O rm iań sk a
ludzkiej. O dgaduje] 21910
przeszłość. w yczu-
w a  te ra ćn io jszo ić  i 
p rzepow iada  p rz y 
szłość. O d n a jd u je  

osoby zagin ione.
P rz y jm u je  od 10-1 
od 4— 6 . Lw ów , —

Zyblikiew icza 28, 
p a r te r ,  n a  lewo, 
m . cz te ry . 20903 K A P E L U S Z E
-----------------------------¡D A M SK IE P R Z E -
N O C L E G I p rzy j« - 1 IIAIS!A W . P E L U  
dnym . K rak ó w , u). SZCZAK LW ÓW , 

»6 / 1 . D O M IN IK A ŃSK A

PO D A N IA , T Ł U
M A C ZEN IA  M A
SZ Y N O P ISA N IE , 
lia jta n ie f  ..8 TEN O  
P IS “  Lw ów . KO 
P E R N IK A  3 0 1\.

20373

mi* UWA.

P a n ie  i  P an o w ie  
odsprzedaw ey, ka 
id y  bez ró żn icy  — 
zaw oda —  zarobió 
m oże około 2.000  
zł. m iesięcznie, — 
w ażne  rów nież  1 
d la  sklepów . N a 

żąd a n ie  posyłam  
prospek ty . A dreso
wać : —  S tan is ła w  
R ożyński. W arsz a 
w a, H ipo teczna  8 
m . 19. 1714’

NIKLOWANIE. —
ostrzen ie, Lw ów . 
K rokow ska 16.

16202

jM>ï7*iZi/UV

N IE M IE C K IE  po 
d an ia , tłu m aczen ia  
TE C H N IC Z N E  — 
FA CHOW O, ta n io  
In ż y n ie r  Lw ów ,

SYKSTUS!*'A
W

A K U SZE R K A  Stoj
kow a p rzy jm u je  — 
pan ie . Lwów, O r
m iań sk a  dw a.

18277

FOTOGRAFIE le 
g itym acyjne NA 
POCZEKANIU -  
a rty styczne  p o r tr e 
ty  w ykonuje  n a j
tan ie j szybko pię 
knie  Z ak ład  A rty 
stycznej F o togra  
fii Lw ów . Zybli- 
k icw icza 21. 1762

W RÓÉBITA nlew l
domy, p rz y jm u je  
codziennie, Lw ów , 
Sup lńsk ieso  25 - 
m. 12. 1748

DENTYSTA. D r 
Med.. Lw ów , Ru- 
low skiogo 16. or- 
d^Tiuje całodzien
nie. — Pracow nia  
techn iczna. 20484

K O ŁD RY , m a te 
race  p rz e ra b ia m . 
Lw ów , Ł yczakow 
sk a  89. 20635

A K U SZE RK A
O siadacs p rz y jm u 
je  p an ie . L w ów  —  
T okariew sk ieiio  85 

21051

FOTOGRAFIE porz  
tów kow e k w ia to 
we. k ra jo b razo w e, 
aktow o, w ysyła: — 
Gazda. W arszaw a. 
Skrzynka  460.

1813:

ZGUBY
U N IEW A ŻN IA M
zgubioną k a r tę  re 
je s tra c y jn ą  zaprzę  
mi w y d an ą  przez 
P o lic ję  P I. Smolki 
n r  3, leg itym ację  
członkow ską g ru  
p y  gospodarczej — 
p aszp o rt, ksią-Akę 
w ojskow ą, kw ity  
podatkow e, p a te n t 
powiecki n a  nazw i j 
«ko —- M akarucha  
W asyl. Lw ów , ul. 
W ołyńska  31. —  
Z w ro t w ynagrodzą.

21609

U N IEW A ŻN IA M
zniszczony A us

w eis N r  2844, na  
nazw isko H elena  
M ichaluk. 21143

U N IEW A ŻN IA M
skradzione doku 
m e n ty : dow ód oso 
b is ty  polski, książ 

kę U bezpieczaln i, 
książkę fw ojskow ą 
polską —  m etrykę  
ch rz tu , leg li. A r- 
be itsam tu  i z a ś 
w iadczenie p racy  

n a  nazw isko K a ź 
m ierz  Kowal Ko- 
zielniW  —  Lw ów .

21602

U N IE W A Ż N IA M
zgubiony A usw eis 
n a  nazw isko  K ry 
s ty n a  D ie trich .

21668

U N IEW A ŻN IA M
zgubiony A usw eis 
N r  2126 I m etrykę  
u rodzeni«  n a  nafc 
w isko : T rem becki
Zdzisław , Lwów, 

C m e n ta rn a  I. 9.
21606

U N IEW A ŻN IA M  
skradziony  A us

weis n a  nazw isko  i 
B ia łek  M an a .

21497

KUPNO -  SP/TZE3AŻ

w n .D Z E  NAD W ISŁĄ (p o w ia t G ar- 
w oliński) pozostałe k ilk an aśc ie  p a r 
cel zalesionych sosną i jod łą  po 
cenie zl 1 g r. 55 m. kw . sprze- 
dum . A kty  n o ta ria ln e  w  W arsza 
wie, n a ty ch m iast firm a  ..JA T “ — 
W -w a. U jazdow skie  41, m . 5 od 
godziny  0 do 5 popoł- bex p rze rw y .

1523

SIN G E R  w szelkie
in n e  M ASZYNY —  

N A PR A W IA M Y  
fachow o. £5 LA T 

D O ŚW IADCZE
N IA . N adoszły — 
IG ŁY . O LIW A  —  
w szelkie C Z Ę ŚC I: 

..T E C H N O SE R - 
V IC E “  Lw ów . —  
S ykstu ska  23/12.

21863

O K A Z Y JN IE
sprzedam  w zm ac
niacz  o raz  p ły ty  
Polskie i u k ra iń 
skie. Lw ów , u lica 
Boim ów 16, m . 3.

21860

F U T R O  m ęsk ie  —
p iżm aki, ko łn ie rz  
k rym sk i, sprzedam  
Lw ów , Domaffali 
czów  8 , m . cztery .

21582

N A JW Y ŻSZE C E 
N Y  ZA OBRAZY 
znanych  m a la rzy  
polskich, z a g ra n i 
cznych, p łac i go 
tó^wką, p rzy jm u je  
kom is, K orzyńsk i, 
Lw ów , SykstuBka 
18, sklep. 21484

K U P IÇ  um yw alkę 
i kozetkę lekarską . 
W iadom ość te le fon  
263-42. 21268

AKORDEON z rc
gistrern  sp rzedam  
O glądać od 9—10 
lu b  1 5 -1 7 . Lw ów  
G ołąba §, m. 6 - 

21257

SPRZEDAM nowo
czcsną ja d a la ię  o- 
rzechow ą i  ładny 
lo ia k . Lwów. Za- 
dw ó rzań sk a  58. 

9 . 21255:

F O R T E P IA N  k ró
ciu tk i, krzyżow y, 
m echan ika  syste 

m u  „ S T E IN - , 
W A Y A “  —  sprze 
dam  tan io . O g lą 
dać od 8— 5, — 
Lw ów , S a k r a m en - 
te k  82 /7 . 21668

E L E K T R O L U X  —  
lub in n y  odkurzacz 
kupim y. W a rsz ta t 
gum ow ych w y ro 
bów . Lw ów , Za- 
m ars tynow ska  15.

21667

DUŻA palm ę —
sprzedam . O glądać 
12— 16, Lw ów , ul. 
G łow ińskiego 12, 

m ieszk. 7. 21840

U N IEW A ŻN IA M
skradziona  rocldc* 
k a rtę  27170 na 
nazw isko H ellm an 
E rnest yna. Lw ów , 
Pod Boiskiem  N r 

2 i/35 ł

P IA N IN O  św ia to 
w ej m a rk i, —  J A 
D A L N IA . tap cza n
sza fa  czw órdzielna 

w szystko orzech 
k au k ask i, nowocze 
snę, sprzedam . —■ 
L w ów , G ro ttg e ra  
10/5. ‘ 21777

KUFJLÇ berlacze 
kapce  lub  m a te 
ria* bez akó ry .
Zgl. Gflz. Lwow.
Nr. 21165 i

PR O C H O W N IK
dam ski e legancki, 
p led an g ie lsk i, — 
ob rus  n a  12 osób 
ręcznej roboty, —  
p a raso lk ę  dam ską, 
m agiel korbow y —  
sp rzedam . Lw ów , 
D om agaliczów  8 ; 
m . cz te ry . 21584

U B R A N IE  m ęsM e
nowe, —  tren c zk o t 
m ęski, p y ia m ę  jed 
w ab n ą  m ęską —  
sprzedam . Lw ów , 
D om agaliczów  3 ;  
m . cz te ry . 21583

L E IC ę  in. C O N 
TA X , FED A  ku
pię, dobrze z a p ła 
cę. Lw ów , H a lick a  
20. Sklep p ap ie ro 
w y. 21778

ZAM KI B Ł Y SK A 
W IC ZN E, k o n fek 
cy jne, sprzedać fa  
b ryezna. B /H . Ku 
row  ski. W arszaw a, 
PL  N apo leona  9.

1693

K SIĄ ŻK I G R ABIŃ
SK IEG O  kup ię  —  
L isty  „G az. L w ."  
..N r 21157**

K U P IĘ  sto lik i, —
krzesła , g ab lo tkę  

de  cuk iern i. L isty  
Adm . „ N r  21077“

„HARRY D IC K 
SON** —  tygodnik  
k ry m in aln y  kupię. 
Z ap łacę  po z ło te 
m u ! LJsty „G az. 
L w .“  „ N r  21156“

M ASZY N Ę do asy 
c ia  S in g e ra  no*ną 
sprzedam . Lw ów , 
ul. Częstochow ska 
33/9, od 3— I.

21150

SK R ZY PC E dobre, 
fu te ra ł, —  M eszty 
d am skie  40, nowe, 
słupkow y, K ostium  

d am ski ang ie lsk i 
pop ie la ty  tęższej, 
s ta rsz e j, sprzed am  
Lw ów , P o h u lan k a  
n r  15, 8— 6 . 2178«

SPR Z E D A M  d la  
ś redn iego  e leganc
k ie  le tn ie  u b ran ie  
d rapow e, w y tw o r
n ą  pyżam ę ko
s tium  k ąp ie lo w y : 
dam ski, m ęski, —  
pó łbuclk i dam skie  
b rązow e 87, m ę 
skie c za rn e  bokso
we 43/44, k apę  
dw ułóżkow ą b ia łą  
, ,tu 8so r“ , p rześc ie 
rad ła , poszew ki —  
Lw ów , B u łg a rsk a  
n r  3, m . 10 (w  
połow ie P e łczy ń 
sk ie j) . 21065

P E L E R Y N K Ę  gro
nostajow ą, p a n to 
fle  b rązow e zam 
szowe 37, n a rz u ta  
jed w ab n a , cza rn e  
sukn ie, —  d y w an ' 
przedpokojow y, ~  
€ krzeseł, sp rze 
dam . Lw ów , T a r 
now skiego 6 , m . 3 
12—5. 21066

K U PIĘ NATYCH- 
MIAST: sza lkę

w raz  t  u rz ąd ze 
niom do  sp rz ed a 
ły  w ody  sodow ej, 
m ałą lad ę  sk lepo 
wy. w age  10-ki-
low ą. 2  kom plety  
odw ażników . — 
I.w ów . L indego 2 
sk lep . 21158

PIANINO — FO R 
TEPIAN lepszej 
m o rk i kup ie  za
raz . N ow acki. — 
P iłsudsk iego  17, 
(sk lep). 21169

W KRTHE1MO- 
WSKA KASĘ —
sprzedam . Lw ów , 

S taszica  trzy . 
mieszk- jeden- — 
godz. 3—5- 21166

POKRYCIE na
m eble okazy jn ie  
snrxedam . Lw ów , 
ul. Z adw órzańska  
öS. 2174^

SPR Z E D A M  m a
szynę p ie rścien io 
w ą, s tan  bardzo 
dobry . L w ów , ul. 
G ródecka 81, b r a 
m a  V III .,  m ieszk. 
224, I I I .  p ię tro  —  
(D om y ko lejow e).

*1129

K U P IĘ  i— nier.ni
szczony takso - 

m ierz  z taksów ki 
sam ochodow ej. O- 
fe r ty  do „G azety  
Lw ow sEłej4* pod 
„ N r  21120**

K U P IĘ  —  u b ran ie  
m ęskie brązow e — 
drapow e lub  g ra  
natow e, wys. oko
ło 180 ctm . P ie rw  
szorzędny g a tu n e k  
I s ta n . „G az. Lw 
„ N r  21118“

SPR Z E D A M  M* ko 
I nocną  szafkę  —  
orzech  kaukask i — 

L w ów . K urkow a 
n r  21, m . 1. 21090

K U P IM Y  2 w agi 
sklepow e zegarow e 
S p ó łd z ie ln ia  ro ln  
h an d l. Krzyw czyce 
pod Lwowem .

21086

SPR Z E D A M  <
staw ow e szyby 
4 szt. o g rubości 
4— 7 m /m , o wy 
ra la rze  2.23 x  1.31 
2222 x  0.875 
174 x  54, w yg ię tą  
2 20  x  50. L is ty : 
..G aze ta  Lw ow ska' 
. .N r  21318**i

K U PIĘ DYWAN
perski, sm yrneńsk i 
lub lyw icck i. Go
tów ka na tychm iast 
L isty  G azeta Lw- 
..N r. 20411“

SPR Z E D A M  b iu r
ko  am erykańsk ie , 
m eta low e łóżko z 

s ia tk ą , 8  czysto 
w ło8ienne m a te ra 
ce, w szystko  p ra 
w ie nowe, Lw ów , 
ul. M ark a  18, p ię 
tro ,  godz. 13 do 17 

21310:

R O W E R  „Ł u cz 
n ik “ , u b ran ie  g r a 
natow o  dw urzędo
w e n a  w ysokiego, 
m a ry n a rk a  ja sn a  
n a  średniego. —  

Lw'ów, W ałow a 5, 
I I . p ., m ieszk. 7.

21361

DO p ierw szej K o
m un ii św ., b ia łe  
ch łop ięce ub ran k o , 
sp rzedam . Lw ów , 
u l. Ż eburskiego 40 

21831:

■S* W  p ierw szą  roczn icą śm ierci 
śp . in ś . ADAMA MŁODNIC

KIEGO odbędzie sią N abożeństw o 
Żałobne w  koście le  para fia ln y m  

M arii M agdaleny, d n ia  3 czerw ca 

o godz. 8-m ej. 21822

SPRZ ED A M  z a
rzu tk ę  m ęską , —  
u b ra n ie  p łóc ienne, 
koszule m ęskie  —- 
pó łbuclk i 43, spo 
d n ie  an g ie lsk ie  —  
Lw ów , M ik o ła ja  5 
m ieszk. 1. 21302:

PÓ Ł B U C IK I b rą
/.owe p łó c ien n e  na  

sk ó rzan e j pode
szw ie 43—44 K U 
P IĘ . Lw ów , Bogu 
sław sk iego  8 , m ie 
szkan ie  8 a ,  8—9, 
5—4 . 21316

STÓ Ł rozsuw any
orzechow y, 12 o 
sób, 4 k rz e s ła  skó

K U P IĘ  n a rzu tk ę , 
n a  aukienki n a j 
ch ę tn ie j w  kolorze 

chastrea , żó łtym , 
ja sn o  brązow ym  — 
albo  garderobę  n a 
d a ją cą  się do prze  
róbk i. Lw ów , M i
chalsk iego  10 , m ie 
szk an ie  6 , od godz. 
9— 14. 21330:

K U P IĘ  R IC H T E 
R A  reir.zeig; śu r- 
na lc  GEBRAUCHS- 
G K A PH IK  łub in 
ne  reklam ow e —  

S P R IT Z P IS T O - 
L E T  do re tu szu  — 
D ekora to r, Lw ów , 
T ry b u n a lsk a  1, —  
d ru g ie  p ię tro .

21080

SPR Z ED A M  bu ty
oficersk ie  n r  40 1/2 
i r a j tk i .  L w ów  — 

K ró la  Leszczyń
skiego 19, m . dw a 

21017

K U P IĘ  DLA 4-5- 
L E T N IE J  D Z IE W 
C ZY N K I m eszcikl 
le tn ie , sukieneczki. 
W aeystko w  d o 
b rym  stan ie . A  
d re s :  R estau rac ja .. 
Lw ów , R e j ta n a  8 
(boczna Ja g ie llo ń 
sk ie j) . 20878

K U P U JĘ  s ta re  fil  
cow e kapelusze  — 
Lw ów , Sykskuska 
n r  22. 20935

SP O R T O W Y  w ó 
zek ,,Konkon** do 
sp rzedan ia . Lw ów , 

Z am arsty n o w sk a  
n r  71. 21040

SIN G E R A  m aszy
nę nożną, p ie rście  
ni ow ą, s tan  b a r
dzo dobry , sprze» 
dam . Lw ów , Bo
gusław sk iego  16 |  
m. 1 (koło  rem i- 
zy P e łc zy ń sk a ).

29855

SPRZ ED A Ż w ag
ntołowrych po  n i 
sk ich  cenach. —« 
Sklep, Lw ów , K a
zim ierzow ska. ró g  
K o łłą ta ja . 20850»

SPR Z ED A M  lodo
w nię pokojow ą. —
Lw ów , S ykstuska  
35, oficyny, p a r ie r  
drzw i 14. 20922 PIANINO — FOR

SZ L A FR O K  ele
ganck i, podpinkę 
pod ko łd rę  n ie  u - 
żyw ane, sprzedam . 
L w ów  —  S k rzy ń 
skiego 18, I .  p ., 
d rzw i n r  14, godz. 
2 g a . 21050

K U P IĘ  m ęskie  -
duże, ład n e  spor 
tow c fu tro . L isty  
„G ąze ta  Lwowska* 
„ N r  21039“

P IA N IN O , F O R 
T E P IA N  k ró tk i —  
krzyżow y, p e łn o - 
p an ce rn y , dyw an , 
k ilim , chodn ik , —  
m aszynę  do  szycia 
S in g e ra  k ry tą , no
w oczesną, p a t e fon 
w alizkow y dobry , 

obrazy  dobrych 
m a la rz y  kupię. — 
Lw ów , pl. M ariac 
ki 10 , w p o d w ó r  u 
n a  p raw o  S

TKP1AN -  lepsze!
m ark i k u p ią  *  
ra z . Wfety „(• 
Lw .“  ..N r 207

obraz *upr
dobrego utaJ 
gotówką nf 
miast- L isty  
Lw ow  Nr-

a p a b a i
grfciic*u«L up 
do {tuwięk^zeń
Wfjfr u f*łtr> iłi»(e

SPRZ ED A M
zyjn ie  row er

oka- 
■  do

O BRAZY r-^ n v -‘h , w *  *
m a la rz y  — L w < r-.k u p u j*  
i FÖ rate*; iii-' Sri p w

t S ap iehy ' !7<H i^ v

r ą  ob ite  sprzedam  ;^ rym  »Łanie. Z g łi’ 
T am że p okó j urno * * ‘m a :  Lw ów . 
b low uny do w y m -ił -y e w  owa*-- 
jęc ia . Lw ów , ułica}u  ^
B obersk iej I  *

*TPIĘ dcm  t  * 
»*•*« o iące

K U C H E N K A  
tow a, p raw ie  
w a do sprzeda« 
L w  ̂ w, K ordec1 

igo  £ 4 »  n i. 4



JO A l B T i  H O H 8 R  M r t-ga oeerwea m i

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

O B W I E S Z C Z E N I E
W  m iesiącach  czerw cu  I lip cu  b . r .  S tudenci i Absol

w enci b. P o litechn ik i L w ow skej (z  w yjątkera  studen tów  
I abso lw entów  h. W ydziału  R olniczo Lasow ego) mogą 
być dopuszczeni do  sk ład a n ia  zaległych  egzam inów  k u rso 
w ych  i egzam inów  końcow ych.

B liższych in fo rm acji udziela  ustftie  lub  p isem nie ( «  
dołączeniem  znaczka pocztow ego < F rü fungskanzle i d e r 
T echn ischen  In s titu te  — L em berg  B ib lio thekstr. 1. 1815

B A T E R IE
W A R SZ A W SK IE  

LA T A R K I, ż aró w 
ki nadeszły . C eny 

H U R T O W E . 
TE C H N O SE R 

V IC E “  Lw ów , — 
S ykstuska  23/12.

2186S

Lód naturalny
h u r t o w n i e  d o  n a b y c i a

„ F i s e h m k a u f  s z s n t r a l e " —
Lwów, Kazimierzowska 12.

T e l e f o n  2 3 6 -8 0 . 1724

g g g M g g g g g g M M g g 1
c 
« 
f
f
i
rr

.Podstawą szczęścia
jest zdrowie — pod* 
stawą zdrowia caá 
prosta i pożywna 
strawa.“ Setki tysię
cy przekonał o tym 
dobroczyńca ludz
kości Sebas t i an  
Kneipp, który po
zostawi! nam w spad
ku
KAWĘ SŁODOWA KNEIPPA

k u p i m y
księdza B arącza  —

Z egadłow icza :
Zm ory, M otory, — 
A rc ta :  S łow nik  ję  
zyka polskiego i lu 
s trow any . —  Z g ła  
aza ć : Lw ów , O r
m iań sk a  t rz y n a 
ści« —• m ieszkanie  
czw arte . 21911:

M KSZCIKI dz ie
cinne, sk ó rzan e  —  
nowe, B r 22 kupi« 
Lw ów , R eym onta
--ztery, m . aześó 
ad godziny 3— 6 .

21983:

E L E K T R O K U - 
C H E N K I S T A N IA  
ŁY , g a tu n e k  przed 
w ojenny  —  G W A
R A N T O W A N Y . —  
T an ie  FA C H O W E 
N A PR A W Y  elek- 

tro g rze jn ik ó w  —  
,,T E C H N O SE R 

V IC E "  Lw ów , —  
SY K STU SK A  2S, 
M . 12. 21865

WOLNE POSADY

PRZYJM Ę od  z a raz  m echan ików  o rto 
pedycznych  i  b andarzystów . P ró 
sz« podać  posiadane  kw alifikac je  
i  w ym agane w ynagrodzen ie , pod 
ad resem : Zieliński F ranc iszek . K ra 
ków . u l. S ta ro w iś ln a  14. m- 4.

1816

ROZMAITE

17X9

Krem», pudry
w o d y  k w i a t o w e

o r a z

praktyczną galanterią
w sprzedaży hurtowe) 
{.detalicznej — poleca

C>B9<*«D9ttlHN KOSMETYCZNE

Dr. T. FIRLA
Lwéa, Piłulikicfo 11«. W. 201-83

K U P IĘ  p ieska  m a  
łego, rasow egb ł 

k a n a rk a  w raz  % 
k la tk ą , l i s t y  ..G a
zeta  Lwowsica —  
„ N r  21809“ :

W IL L A  jednop ię
tro w a , 20  pokoi, 

k o m fo rt, ga raże , 
n o rtje rk a . p ó l m or 
°ro*y ogród . p a rk , 
łoneczna do sprze 

lan ia . Z g ło szen ia : 
Następstwo K rako - 
▼skiego „ In fo rm a 
tora** —  L w ów  —  
H a u p ts tra s se  21 —  
(P iłsu d sk ieg o ).

1767

A K C JE , pożyczki, 
l is ty  zas taw n e  k u 
pię. D obrocki, —  
W arszaw a, A lb e r
te  12—9. 1792

M A SZY N O PISA 
N IE  N IE M IE C K IE
pism a, kosztorysy. 

PA SA Ż  H A U S- 
M ANA jeden, p ie r 
w sze p ię tro , m ie 
szkan ie  trzy .

21656

P R Z E P IS Y W A 
N IE  n a  m aszyn ie

PRZYJMIEMY DO PRACY m ura rzy  
I robo tn ików  n iekw alifikow anych
do  ro b ó t w e L w ow ie. D obre w a
runki* zapew nione pożyw ienie na  
budow la |  Z usats  N r i .  Zgłaszać 
się: — P rzed sięb io rstw o  B udow lane 
N IEDZIELSK I JAN — KOZAKIE
WICZ ANDRZEJ. Lw ów . pl. M a
ria c k i 5 (G aleria  M ariacka) I. p ię 
t r a  d rzw i n r  18. te lefon  267-09.

1800

FOTOLABORANT ZAW ODOWY lub
d obry  am ato r, a ry jczyk  (k a ) zostanie 

n a tychm iast p rzy ję ty  na b ardzo  do
b ry ch  w a ru n k a ch . Zgłoszenia ..Gaz. 
L w o w sk a“  „ N r  1818**

INŻYNIERÓW , e lek tro tech n ik ó w  i
tech n ik ó w  do p ro jek to w an ia , akw ! 
zycyj i m ontażów  na p rą d  silny  
poszukuje  W arsc h a u e r  S iem ens A. G. 
Lw ów . S tr . v . Polizei 5—7. 1823—

PO M O C N IC ?
dokum entów  do le - ! o rd y n ac ji d en ty st. 
g a lizac ji n o ta r ia l-  poszukuję^  L is ty :
nej, PO D A N IA  —  
T Ł U M A C Z E N IA , 
specja lność  KOSZ
TO RY SY  technicz
ne. B IU R O  tłum; 
czeń . Lw ów . Ro
m a n o *  icza dw a. —  
(obok N o ta r ia tu ) .

21305

P O L A C Z E K  —
BA ND A ŻY STA  —
SAM BOR — ulica
O grodow a 17. Te-
le fon  91. 1673

NOCLEGI przy-
jezdnym . Lw ów .
Tom ickiego osiem
m . jeden do jazd
jedynką. 31186

PU D E Ł K A  ró żn e  
z p a s ty  od obuw ia 
k u p u ję  o raz  t e r - ! 
p en tynę , w osk, pa  
ra f in ę , g lic e ry n ę ; 
gotow ą p a s tę  —  
sprzeda ję . L a b o ra 
to riu m  chem iczne 
„Pfau**, L w ów  
S y k stu sk a  osiem .

21078

KUPNO — SPR ZED A Ż

SPRZEDAJEM Y s ta re  n rząd zen ia  bi*- 
row e. b ila rd y , tac« , kasy. naczy- 
nia. w yłączn ik i i  gn iazdka  e lek tr .. 
now e tło k i sam ochodow e. Lw ów . 
ni. S e m in a rs tr . (S łow ack iego) 18. 
od  godz* 9-tei, do  15-tej. — T res t 
R estau racy jn y  ¡K opernika 14. 21804

FILATELISTOM  po lecam y  w  cze rw 
ca: 1) W ie lką  o k a z «  25*/. ra b a to 
w ą sp rzed aż  znaczków  A ustrii. Cze
chosłow acji i W ęg ier. P rosim y  za
m aw iać  w edług k a ta logu  M tcbla 
1942. 2) A bonam ent p ak ie tów  znacz
ków  pocztow ych z p raw em  z w ra 
can ia  dub le tów . 3) C ennik K atalog 
1942 znaczków  p o lsk ich  i G uber
n a to rs tw a . D w anaście  fo to -tab lic  
trzy stu  dw udziestu  zn ac ik ó w . P rze 
kazem  #.40 za zaliczeniem  10.—- 
N ow ozglaszający  » ii fila te liśc i o- 
trzy m a ją  jed n o razo w o  bezp łatn ie  
kom plet c iekaw ych  p ro sp ek tó w . — 
W szelkie inne sp ec ja ln e  cenn ik i 
o trzym ują  s ta le  ty lko  fila te liśc i u- 
dz ie lający  nam  zam ów ień . K upu je
my stale  zbiory , a rk u sze , serie , m a- 
»ówkę. pak ie ty . — P ro sim y  oferty  
z cenam i. O biegow e, s tem plow ane 
znaczki G u b ern a to rs tw a  — to  go
tów ka. Cennik zakupów  b e z p la :* e . 
O dsprzedaw cy  ż ąd a jc ie  spec ja lnych  
w aru n k ó w . P o lsk i Dom F ila te li
s tyczny  — W arszaw a. M arsza łkow 
ska  l i t .  1810

SPRZKDAJEMY s ta re  beczki, paczki, 
kosze itp . Lw ów . ul- Żółkiew ska 80 
■w d n iac h  5 i  8  czerw ca  od  godz. 
9 do  15-tej. 21803

UT CIĘŻAROW YCH k ilk a  1 przy- 
czepki kup i „W U H A G “ . Lw ów . ul. 
iy h l ik ic w ic z a 5a. to l. 231-10. 1808

WA.N p  -r ik i lu b  sm yrneńsk i. ła 
ny bez w y ta rć  kupie- G otów ka 
ity rh m ia s t. Lw ów . F ried rich ó w  2.
/lfszk . 8 - 1619

TU ksza p a r tia  nadeszła. S p rze 
daż h u rto w a  w  Gen. P rzed st. fa
b ry k i E ł.erolw p.-ke-O st,. Lw ów . ul- 

’-u r la r d a  4. le i. 108-81. 1698

^  narcele  łw d o w lan ą , kam ie-
w ó » lub  okolica — k u p ie  

* od  w łaśc ic ie la ! Ztrło- 
-w. H a a p ts tr .  21/2 fPB- 

1084

SPRZEDAM u b ra 
nie p op ie la te  (ś re 
dni), kostium  b rą 
zow y 1 suk ienkę  
w ełn ianą  (tęższa, 
ś re d n ia ) . — Lw ów . 
K ochanow skiego 99 
I t .  p- d rzw i 8 . 
od  3—6 . 20921

SZ LA U C H Y  F R Y 
Z JE R S K IE . GA
ZOW E, OG RO D N I 
CZE, K R A N Y . —  
ŁĄ C Z N IK I n a d e 
szły, fach ow e N A 
P R A W Y  pieców  

kąpielow ych „Tech 
n o s e rr ie e "  Lw dw , 
S y kstu ska  28/12.

21870

LW ÓW . K am ien i
ce, wTIle, p a rce le  
m a ją tk i ziefnskie, 
gosp o d arstw a  ro l
ne  do sp rzedan ia . 
Z g ło sze n ia : B iuro

„IN FO R M A T O R  
K rak ó w , P i ja r s k a  
19 —  zastęp stw o : 
L w ów . H a u p ts tf . 

21 (P iłsu d sk ieg o ).
1*88

K U P IĘ  dom
z m iększym  k llku- 

m orgow yra ogro- 
deip Z im na W oda, 

B rzuehow ice lub 
da lsza  okolica, go 
spodarstw o  ro |n e  
pod Lw ow em . —  
Z głoszen ia  s Lw ów  
H a u p ts tra s se  21/2 , 
(P iłsu d sk ieg o ).

1 7 «

E X P R E S  O B SŁ U 
GA SK L E PA W  

G alicji pocztą  : —  
W szystko do SZY
CIA  B A T E R IE  —  
la ta rk i. EL EK T R O  
K U C H E N K I, sp lra  
le, szamot.ki. a r ty 
ku ły  E L EK T RY C Z 
N E , żarów k i, t e r 
m osy, ró żn e  GA
L A N T E R Y JN E , —  
P IL N IK I, p iły , —  

„Teeh«i»»er»ice“ 
L w ów . S ykstu ska  
23/12. 21869

RÓŻNY ład u n ek  
do 3 to n  w  k ie
ru n k u  S andom ie
rz a  1 R adom ia  — 
p rz y jm u je  p rz e 

wóz. Z g łoszen ia  —  
te le fon  262-09.

21027

G azeta  Lw ow ska' 
„ N r  21674"

P O S Z U K U JE  się 
n a ty ch m ias t be to 
n ia rz y  do  w yrobu 

r u r  betonow ych 
we Lw ow ie. P ła ce  
akordow e w ed ług  
um ow y. Zgłosze
n ia :  —  G alizische 

K u n stb au s to ff e t 
T e rraz zo fa b rik  

G. m . b . H . — 
Lw ów , u l. Z ielona 
73/75. 21600

doM A N IK U R Z Y S T -
KA -  pedlkurzyBt- 
ka, p ierw szorzędna 
s iła  zo stan ie  zaraz  
p rz y ję ta . L w ów  —
C horążczyzna 10
fry z je r . 21079 PO K Ó J I  N O C L E -

B A N D A ÍY S T A  —  
PO L A C Z E K  —  
SA M BO R —  u lica  
O grodow a 17. T e
lefon 91. B andaże 
przepuk linow e. —  
P asy  przeciw  obu i 
żen lu  io łą d k a  
m acicy  —  (w ysy ła  
pocztą). 1675

CHŁOPCA do po
sług  1 sp rzą tan ia  
poszukuje  sk ład  
„L eszczków “  — 
Lw ów . P l. H alic 
ki 3. 21588

P O S Z U K U JE  się 
W U L K A N IZ A T O 
RÓW  i PO M O CN I 
KÓW. Z g łoszen ia : 
Lw ów , T okarzew - 
¿kiezo 25, w  pod
w órzu . 21624

ST K N O T Y PIS T -
KA b ieg ła  w  ste
n o g ra fii i  p isan iu  
n a  m aszyn ie  w  ję 
zyku niem ieckim , 
n a ty c h m ias t poszu 
k iw an a . Zgłosze
n ia  Deutsch«* L e

ben sm itte lge- 
v h ä f t ,  Lw ów , R y 
nek  16. 21810

MIESZKANIA 
SKLEPY

ZAM IENIĘ m ie
szkan ie  z o rde rem  
um eblow ane 3 po
ko je  z kuchn ią  
(bez gazu) obok 
kościo ła  św . E lż
biety — na m ie
szkan ie  um eb low a
ne z o rd e rem , po 
kój lu b  2 pokoje 
z  kuchn ią , ew en
tu a ln ie  g a rso n iera  
t  gazem  w  ś ró d 
m ieściu . O ferty  — 
..G azeta L w ow ska“ 
N r. 2X752

LEKARZ w y n a j
m ie z a raz  4—3 po
kojow e m ieszkanie 

kom fortem  za 
w ynagrodzen iem . 

P ośred n ic tw o  po 
żądane- L isty  Gaz- 
Lw ów - 21453

PR ZY JM Ą  sam o
dzielną, ru ty n o w a 
ną  m o d n ia rk ę  do 
ekspedycji I rob ie
n ia  kapeluszy. —  
Lw ów , K opern ika  
n r  4 ..Watka**.

209S4

G I d la  p rzy jezd 
nych. L w ów , R u 
to  w ski ego 7# m . l a

21320

S K R O M N I* un
b low any p okó j —
przy  polskiej ro 
d z in ie  w  cen trum  

m ia s ta  w y n a jm ie  
p ra cu ją cy  in te li

g en t. L isty  ..G a
ze ta  Lwowslća“  — 
„ N r  21334**:

PO K Ó J fron tow y , 
s łoneczny, um eblo 
w a n y  d la  k u ltu 
ra ln e j, sam o tnej, 
p ra c u ją ce j p an i — 
przy  in te l. polsk iej 
rodzinTe. L isty  — 

G azeta  Lwowska* 
,N r 21267*':

W Y N A JM Ę  pokój 
lub  z ku ch n ią  — 
w zględnie  zam ie
n ię  pokó j w  cen
tru m  n a  dzie ln icę  
Ł yczakow ską. L i
sty  „G aze ta  L w .M 
„ N r  2126444

O D N A JM Ę  p o k ó j;  
Lw ów , u l. G łow iń 
skiego 23, m . 10 ; 
I I .  p . . 21381:

ZA M IE N IĄ  m ie 
szkan ie  k o m fo rt —  
3 pokoje, k uchn ia , 
dziel nSca polsko—; 
u k r. n a  2 lub  1 
pokó j, k u ch n ia , —  
gaz, dzie ln ica  po l
sko - u k r .  L is ty : 

G azeta  Lwowska* 
N r  21374**:

NA UHA

P O S Z U K U JE
osoby w ład a jące j 

bieg le  językiem  
niem ieckim  oraz 

p isząee j n a  m aszy 
n ie  do  s ta łe j p ra  
cy. Z g łoszen ia  n a 
tychm iastow e : D r. 
K lippaJ —-  in s ty tu t  

geog ra ficzny  — 
Lw ów , Kościuszki 
n r  9, I I I .  p ię tra .

21 »11

LE K A R Z  poszuku 
je  um eblow anego 

p oko ju  z osobnem  
w ejściem  —  lub z 
p rzedpokoju  —  w 

s ię 'd z ie ln . poi. - u k r. 
L isty  ,,G az. L w .‘* 
pod „ N r  21146**

PO K O JÓ W K I
dw ie m łode, p raco  
w ite , czyste, ro zu 
m ie jące  niem iecki, 

P O S Z U K U JE  s ię : dochodząca do  ro - 
m urarzy» cieśli, stO: h ien ia  porządków  
la rzy . jm botników i poszukiw ane. R e
do ro b ó t b u d o w la -! s ta u ra c ja  „ P a le r -  
nych w e Lw ow ie i mo“ , Lw ów , L an  
n a  p ro w in c ji. N a  gegassa  26. 21306: 
p row inc ji zapew nlo
n e  p e łn e  o trzy m a- ! FA B R Y K A  fa rm a  
n ie  o ra z  m ieszka-!oen tyczna  poszuku 

.n ie . Z g ło szen ia : —  5« dośw iadczoną
U W A G A ! O k az ja ! I E rn s t  G rohm ann , I s iłę  b n c h a lte ry jn ą . 
P a n ie  i  P an o w ie  H och,- T ie f .-  and  W a r im k i:  zaajo^

m ość języka  n ie 
m ieckiego. L isty  

do „G azety  Łw . 
pod „ N r  21383“ :

odsprzedaw cy, k a - ( E łsenbetonbau  -~  
id y  bez ró ż n ic y — j L w ów , Sbctujw tr. 
zaw odu —  zarob ić  68.  21486
m oże około 2.000
zt. m iesięcznie  — 
w ażne  rów n ież  i 
d la  sk lepów . N a  

żąd an ie  posyłam  
p rospek ty . A dreso
w ać —  S ta n is ław  
R ożyńskł. W arsz a 
w a H ipo teczna  3 r 
m . 19.

P R Z E P IS U J ?  n a  
m aszyn ie  ; od 5— 7 
L w ów , A nton iego  
pięó, m . siedem.

21270:

PRZYJMIEMY od
zaraz  na dob rych  
w a ru n k ach  eieśli 
1 ro b o tn ik ó w  n ie

w ykw alifikow a
nych  do  ro b ó t bu 
do w lan y ch  w e 
Lw ow ie. — O biad 

1726 (fbezpłatny. Zgłoszę 
n ia : Lw ów . K a r
pińskiego 15. m . 6 

2144®

w ięir.

NO ŻE s łeezk am ia- 
n«*, d uża  p a rtia . 
P iln ik i k w a d ra to 
w a Inno, w ie rtła , 
p ił? , g w in tow n ik i 

„ T ^ n o ^ r t i i t *  
* ^ 6  w SyVstuska|

2 t8 t ir

O ST R Z E Ż E N IE .
Za zac iągn ię to  
p rzez  m ego syna  
J a n a  K ryszozukaj- 
tis a , la t  18, w  jo  
go  w łasnym  czy 
też  m oim  im ieniu , 
zobow iązan ia  n ie  
b io rą  żadnej odpo 
w iedzialności. Mi 
ch a lin a  K ryszczu- 
k a jtis . 20784

ZA W IA D A M IA M
*o w ykonu ję  trw a  
ł ą  o ndu lac ję  soli
dn i«  1 to n io  ty lko  
p łynem  zag ran icz 
nym . —  F ry z je rk a  
zdolna, sam odziel
n a , zo stan ie  p rz y 
ję ta .  Lw ów , plac  
A kadem icki n r  4.

2 1 1 2 '

O H IRO M A N TK A
przepow iada  p rz y 
szłość i przeszłość. 
O d n a jd u je  zag in io  
n e  osoby. Lw ów . 
D om agaliczów  4 ; 

m. 1. 21062

PR Z E P R O W A D Z 
K I /o ra z  w szelkie 
robo ty  koniem  wy 
k o n u ję  tan io . T e
lefon 2 9 1 -0 1 / —  
Lw ów . C hrzanow 
sk iej 4. p a rte r .

21055

K TO  z  b ra k u  żyw
nośeł lub  z innych. 
po  vodów  n ie  mo£e 

fitrzym aó  p ieska 
:ojow*go, niech  
a n j e  w ielbiciel- 

, zw ierzą t. L isty  
.G azeta  Lwows*ia* 

„ N r  21362“ *

> p i s ó w  M n  
U .  —  U u

SZ EW C A  i k raw  
c a  p rzy jm ie  V . E  
M ., Lw ów . Aka 
derafeka 11. 21209

C Z E L A D N IK  fry -
z jerslti p ie rw szo 
rzędny  —  zostan ie  
p rz y ję ty  n a  d o 
b ry ch  w arunkach*  
Lw ów , p l. A kade
m ick i 4. 21376 :

W IEC Z Y STY , d y 
plom ow any nauczy 
ciel ta ń c a , p rz y j

m u je  w pisy  n a  
czerw iec. N au k a  

za urzędow ym  ze
zw oleniem . T eo ria  
S y lvestra . F o rm y  

tow arzysk ie . — 
r-__.. ,  . . L w ów , K opern ikaD W A  pokoje  z ku . na fc !e  2I7i!8  
chn ią , gazem  w  o- -
s tateczności d w a  j l e k C JE  K O R T E -tt • „
p okoje  um eblow a- ( p i a n u  |  C Y TRY  ^  znalazca

Z A G I N I E N I

OSOBA, k tó re j ojc iec  w ró c ił z Rosji 
i  m a w iadom ość i lis t o m oim  
m ężu Józefie M oszum ańskim . raczy  
łaskaw ie  zgłosić się pod  ad resem  
e w en tua ln ie  podać  sw ój ad re s  — 
L w ów . K azim ierzow ska 39. I. p. 
m . 3. 21231—

PO SZ U K IW A N Y  
M ik itka  Jó ze f , u r . 
9. I I I .  1907 r .  we 
Lwowie, —  zaw ód 

sto larz , o s ta tn io  
był w  Padecznicy . 
K toby coś w iedział 
o n im , proszony 
d o n ie ść : M ik itka  

J ó ze f , Lw ów , ul. 
K azim ierzow ska 47 

27. 21201

ZCUBY

R E Z Y G N U JĘ
z pieniędzy w  za
m ian  za  zw ro t po
cz tą  lub  w rzucenie  
do sk rzy n k i lis to 
w ej bardzo  w aż
nych dokum entów , 

skradzionych  mi 
26. V. w  tra m w a 
ju  lin ii 6 lub  8 ;

A leksander Ko- 
b ry ń , Lw ów , Źół- 
Ż ó łk iew ska  74, —  
m . 12. 21263

U N IEW A ŻN IA M
skrad zio n y  dow ód 

osobisty  w ydany  
p rzez zarząd  m ie j
ski R aw a  M azowie 
cka i  leg itym ację  
w ydaną  p rzez Izbę 
ap te k a rsk ą  K ra 
ków  n a  nazw isko 
F arb iszew sk i W a 
le ry . 21678

ZG U BIO N O  p ap ie
ry  n a  p l. A kade
m ickim  p rzy  kio
sku  n a  nazw isko 
M yczkow ska A dela

ne poszuk iw ane  — , 
O fe rty  ..G az. L w .‘ 

N r  2 l044f

N OCLEGI p rz y 
jezdnym  pokój o- 
sobny — blisko 
dworca* L w ów  — 
Jo za fa ta  11^7.

10991

P ro f .  M. L ip iń sk i, i ~
Lw ów . P l.  H alick i Zapo,8kieJ 
siedem , n .  p ię tro . 1

21797

L E K C JE
kiego 11 ! 
G łęboka 
Scie ! 11

Łiemiec- 
— Lw ów  
osiem na- 

21313:

P O K Ó J um eblow a

Î ;  £ .  Lw ów , 
A kadem icka 11.ściera d la  jed n e j 

osoby poszuk iw any  
w a ru n e k : k o m fo rt 
czystość. O fe rty  —  
A dm . „ N r  21116'

21210

W poniedziałek
25 m a ja  w yjęto  
m l z  teczk i d ro 
biazgi m iedzy  in 
oem i 2  fo tografie . 
O zw ro t tychże 
proszę za w y n a 
grodzeniem  Fedak  
Lw ów . Sohicszczy- 
zny 8. p a r te r .

21799:

PO SA D
P O S Z U K U J ĄDO w y n a jęc ia  za 

raz  pokó j, kuchn ia
w ęgiel, u i. T eka- KUCHARZ cuk ier- 
rzew sklego. L isty  : n ik  re s tau rac y jn y
, G aze ta  Lwowska* 

„ N r  21309“

K R A W C ZY N IÇ  
z g u s tem  do  p rz e 
ró b ek  now ej b ie li
zny, sukien  p rz y j
m ie p ry w a tn ie  B a
czyńska, L w ów  —  
P ro w ian to w a  pięć.

21265 :

D W U  pokoi, k uch 
n i,  p rzedpokoju  — 
lub  pokoju , kuch
n i, p rzedpokoju  po 
szuku ję . Może być 
w  w illi n a  p rzed 
m ieściu . L is ty  „G a 
ze ta  Lwowska** — 
„ N r  21366“ :

P O K Ó J, kuchnia , 
b a lk o n , fro n  towe, 
um eblow ane, okoli

i p ry w a tn y  posz-u 
ku je  p ra c y  od za 
ra z  n a jch ę tn ie j do 
d w oru . L isty  Ga
zeta L w ow . n r 
21800

U N IEW A ŻN IA M
zgubiony p a sz p o rt 
n a  nazw isko F ry  
d a  G ulden, L w ów  
S zp ita ln a  26.

21679

U N IEW A ŻN IA M  
skradzione  doku
m en ty  n a  n azw i
sko Sen lw  M ichael 
D ienstausw eis n r  
878 w ydany  „ B ro t 
k o n zern “  w e Lw o
wie, m e try k ę  ś lu 
bu, o raz  S kw ity  

b ankow e w p ła ty  
do  B an k u  C en tra l
nego. 21240

SK R A D ZIO N B  29. 
V . 1942 dokum en

ty  re je s tra cy jn e  
sam ochodu Z IS  —  
O st N r  112-37* —  
w łasność  P a ń s tw o 
w ej F ab ry k i K a
wy, Lw ów , Żółkie 
w ska 188, a m ia 

now icie : książkę 
ja zd  o raz  dowód 
re je s tra c ji n in ie j
szym  un iew ażn ia  

się. 21191

U N IE W A Ż N IA M  
sk radziony  p asz

p o rt sowiecki o raz  
zaśw iadczenie  p ra 
cy n a  nazw isk o : 
K an iak  J ó ze f , —  
L w ów  L ew andów  
ka, .u l. S iln ikow a 
1. 26. 21739

H A G R O
H U RTO W N IA
KOLONIALNO-SPOŻYWCZA

K R A K Ó W

Plac Dominikański 4 ,1 p.
Telefon 174-98 i 176-71.

L o d y  w proszku 
wszystkie smaki 
W a f l e  — Micada 
b a b k a  warszawska 
stale na składzie.

C E N Y  H U R T O W E
1« 4

1817
N O W Y  PLAN 
m. L W O W A

z now ym i nazw am i u lic  
w /g  s tan u  z 25. V . b r .  a  1.2# zl.

poleca

Michał K o w a lsk i
Lwów — wl. Legionów  19

maU ćnsiw*

B R U N E T K A  —  1
b londynka  z ś r e 
d n im  w yksz ta łce
n iem , k o n serw a to 
riu m , —  p o zn ają  
dw óch p an ó w  P o 
laków  in te l., od 
la t  27, w  celu  m a 
try m o n la ln y m . — ■ 
„G aze ta  Lwowska* 
„ N r  21349“ :

P A N I 1. 40, dw oje 
dzieci w yjdzie  za- 
m ąż  za  starszego . 
L ts ty  .Gaz. Lw.** 
„ N r  21385**

M A Ł A  n ie w ia sta  
la t  24 o  dobrym  
sercu , m iła  sym pa 
tyczna, g o sp o d ar
na , z in te lig e n tn e j 
rodz iny  po lsk ie j —  
pozna  p a n a  tych  
sam ych zasad  n a  
stanow isku  w  celu 
m a tr . L is ty  z  fo 
to g ra f ią  do  „G az. 
L w .“  „ N r  21826“ :

Oberlandeigerlchtsrat
D r .  A L B E R T  W E H
PRAWO GENERALNEGO 
GUBERNATORSTWA
Łużno k a rtk o w e  w ydan ie . U k aza
ło się: (<• W ydan ie  uzupełn ia jące  
do  w ydan ia  luźno k a rtkow ego).
Z aw arto ść  220 k a rte k , k tó re  d o 
p ro w a d z a ją  dzieło podstaw ow e 
do  s tan u  z d n ia  15 lu tego  1941. 
Cena dzie ła  zasadniczego U cznie 
1 p łóciennym  seg rega to rem  z  m e
chan izm em  do sp in an ia  zł 45.—• 
Cena L  W ydan ia  uzupełn iającego  

zt 30.—.

Burgyerlag Krakau G. m. b. H.
K rak au , A nnagasae 5.

Do nabycia  w  k s ięg a rn iac h  lub  
w p ro s t w  w ydaw nictw ie . 1819

P O L E C E N I A  G O D N E  F I R M Y

S Ł U iĄ C A  m łoda, 
uczciw a, P o lk a  po 
szuku je  za jęc ia  —  
L w ów , Kościuszki 
n r  8 /18  —  m iędzy 
1— £. 21808 :

OSOBA in te l.,  za j 
m le się dom em  —

FIRMA m g r. W . B ojk*. L w ów . ul.
O perow a 11. tek  233- 09 (w e iic fc  
od  ul- SykatuskieJ 2). sk ład  na
rzędzi lek a rsk ich , w e tery n ary jn y ch  
i  kosm etycznych. O sobny oddzia ł 
den tystyczny . S przedaż  d la  lecznic, 
m edycznych am bu la to riów , in s ty tu 
tów , lek a rzy  i den tystów . K upuje
m y m eble leka rsk ie , e lek tro -m e- 
dyczne a p a ra ty  i  w szelkie p rzybory-

1602

ca  kościo ła  E lżble-j dziećm i —  chętn ie  . ZAKŁAD INSTALACYJNY gazow o-wo 
ty  odstąp ię. ^1 s ty :, w yjedzie. L i3ty  — doc4ągowy Lw ów . ulica  P iłsudskie-
,G azeta  L w o w sk a '| „ G aze ta  Lw ow ska1 

„ N r  21348" I „ N r  21M 6 " j

PANIKA NA GIEŁDZIE LONDYŃSKIEJ

go 19. te lefon  263-83. p rzy jm u je  
w szelk ie  now e in s ta lac je  o ra z  n a 
p ra w y  gazow e, w odociągow e i  cen
tra ln eg o  o g rzew an ia . 1825

Ú ' j M  - 'V  

m m sm K B k
i m M

1 .y-rvv^
..C IT R O L -

pl-
.Æ M P E " o rz e tw la  l  krz»- 

1780

SK L E P SPOŻYWCZY. L w ów . L inde 
go 2  p rzy jm u je  do re je s tra c ji  no
w e  k a r tk i  żyw nościow e A. S4aro- 
dubenko . 1709

TO REBK I DAM SKIE — J a n  M atl 
n o w sk l. L w ów , B ato rego  6 . 1757

ZABAW KI — G alan ter ia . M arian  Ku 
k u ru d za . K ilińskiego jeden . 21286

PRZEW ÓZ SAMOCHODAMI uskutecz
n ia "  F e m tran sp O rtu n tc rn eh m u n g  — 
..W U HA G “ . Lw ów . Zybliktow icza 
5a, m ieszk . 6. te ł. 231-10. 1806

ZAKŁADY ak u m u la to ro w e  syst. T u d o r 
S . A- W arszaw a, u l. Złota 35- — 
F a b ry k a  w  P iastow ie . P rze d s taw i
c ie lstw o  Lw ów . ul- Ge-rmanen 45. 
m . 6 . tM. ilft-a*. 312S5—

„Nu, w naj<Jors*ym ranie znajdę sohlf cichy zaką
sek  w świecie i będę żył z procentów po alianckiej plajcie“.

OSTATN IE NOW OŚCI — Pow ieści 
I opow ieści sensacy jne: „D szczęśli- 
w ic ie l ludzkośc i“  t l .  6 ,—; ..S zkar 
ła tn y  zn ak “ , p o w ie śi e g zo tre zn a ) 
zł 5 .—; „ C z a rn y  T y g ry s"  (da lsze  
losy  b o h a te ró w  „S zkarł- zn ak u “ ) 
zl R.—; — O pow ieści sensacy jne: 
..W yd. P o lsk iego“  (N r N r 5— 14) 
po  zł 1.50. — L ite ra tu ra  dziecięca: 
A w an tu ra  w  Z w lerzą tkow ie  (epos 
Zw ierzęcy w  k o lo ra c h )  r! 12.—; 
P odróż  S tasia  ( z  ry c in a m i) zł 4. 
K otek • p so tek  ( i  ry c in a m i) zl 4.—: 
O k ra sn o lu d k u  I o  w ilku  (f lu s tra  
c je) zł 4.—; A w an tu ry  i p rzygody 
(k lórfi p rzeży ł fig larz  m łody) z ry 
cinam i zł 4,50. Z am aw la ii ..O W YD " 
I.w ów . ul. K opern ika  2*. teł. 231-70 
Z am ów ienia w yk o n u je  sie PO o trzy 
m an iu  nalcżytości za k s iążk i I por 
ta. badżteż  p rz y  pom ocy przesyłek  
za zaliczeniem  p o r to w y m -  K sięgar
n ie o trzy m u ją  r a b a t .  1730

NOW O ODNOW IONY salon  fry z je r
sk i m ęsko - d a m s i i  A. B ru eh ala . 
L w ów . P asaż  H ausm ana  2. te lefon  
n r . 107-69 w ykonu je  p ra c e  w  za
k re s  fry z je rs tw a  w chodzące p rzez  
p ie rw szo rzęd n e  siły  fachow e. 1824

3«  PORAD PRAKTYCZNYCH, re cep 
tu r . p rzep isów  k u c h a rsk ic h  i t. d . 
w  k a len d arzu  — bloczku za 3 zł. 
50 g r  +  50 g r  p o rto  w ysyła pocz
tą  k s ięg a rn ia  M ysiuka-P etrow a. — 
Lw ów . B ato rego  (W e h rm a c h ts tr .)  4.

1643

OKULARY SŁONECZNE. ROWERO« \  
W E m otocyklow e. J a n  L ipa. W a r
szaw a. M arsza łkow ska  101 pok- 84.

965

O STRZEN IE, n ik low anie , ch ro m o w an ia  
w yk o n u je  fachow o p raco w n ia  — 
M. Szubrow ekiego, Lwów. B oim ów  4

2202«

PERH Y R D O L — n a jlep ie j w łosy roz
ja śn ia  do nabycia  w  „K osm etyce 
Lw ów . B atorego  9. 22015

ZABAW KI na  sezon le tn i polec« 
M arian  K u kurydza , Lw ów . K iliń
skiego jeden- P rzedszko la , o c h ro n 
k i  — ra b a t. 21888

POMOC LEKARSKA

UROLOG d r .  LORENZ. L w ów  K lu. 
szyńska  l ł '8  o rd y n u je  od 4—6 w  cho
ro b ach  n e rek  i  d ró g  m oczopłciow ych.

18321

D r. m ed . JÓ Z E F LANKOSZ. cho roby  
kobiece, poiożnictw o. L w ów . Ro- 
xnanow irza II) i .  p . te l. 279-42. 21647

GINEKOLOG I AKUSZER d r .  Jan  
K ila r, o rd y n u je  jak daw niej. Lw ów . 
S ap iehy  89. tel. 235-18. 1809

•l

I
D r. m ed . W Ł. OROŃSKI, o rd y n u ją

w  c ho r. kobiecych i w ew nętrznych . 
L w ó w  ul. M ikołaja 17, tel. 308-42.

1570

T>R. W . B ILIŃ SK I g ineko log-akuszer. 
o rd y n u je  obecnie — Lw ów . u lica 
L eona Sap iehy  85 1639

DENTYSTA D r. T E O FIL  CHOLEW A 
o rd y n u je  L w ów . św. M ikołaja 23. 
U . iv Prariow nia  techn iczna. 1667

D r. MAI.CZYNSKI ST . o rd y n u je  w  
uro log ii (ch o ro b y  nerek , pechenra . 
dróR m oczopłciow ych) i w  cho ro 
b ach  w ew n. Lw ów . u |.  M ic k ie ^ -  
c ra  S. I. p . od  3—5. 21756

G lneknlog-nolożnlk d r .  W ŁODZIM IERZ 
W RECIONA o rd y n u je  Lw ów , Ro- 
m anow icza S 'IL  p . te l. 215-62. 21645

« A 'A W T V '
ü i ó - 2 2 ,

LA OGłOSZłTl* W YnAWNICTWO MÍE ODPOWIADA.
D1ŁUŁ „G A Złil łi A -'lJ ik a iU ü i" . JuWy_W. SOKOŁA i.


